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NUESTRA INDUSTRIA DEL PE. 
TROLEO Y LA PRESION 
EXTRANJERA

La industria argentina del petró
leo es un acabado exponente de efi.' 
cacia y de rendimiento técnico, en 
virtud del esfuerzo conjunto de 'os 
trabajadores de esa rama, técnicos y 
obreros, que comprenden la importan, 
cía de su labor, con relación a nues
tro desarollo industrial.

Muchos observadores extranjeros 
se han asombrado del nivel de rendi
miento en la industria petrolífera, si 
se tier.e en cuenta las dificultades 
de orden externo con que ha tenido 
qne luchar en los últimos años. Las 
principales han sido consecuencias de 
la presión de orden económica que 
las potencias imperialistas han ejer
cido contra la Argentina, a manera 
de un ataque la difusión y trascen.í 
dencia del sistema y la doctrina jus 
ticialista. Es así que los equipos in.1 
-dustriales y las máquinas de todo orj 
den que se requieren para ampliar, 
las fuentes de producción, intensifi-j 
car su ritmo, y efectuar nuevas inves 
tigacíones, han sido suministrados en 
forma altamente irregular. Además? 
los precios de esos abastecimientos se 
han ido elevando en forma despropor.l 
clonada. Pero a pesar de ello la in.1 
dustria del petróleo argentino ha ido¡ 
sorteando esas dificultades y nuestro 
ritmo industrial se ha conservado ade 
criadamente y ha progresado en for.l 
ma sostenida. Pero ese aumento y 
consolidación de la industria en ge
neral requiere un consumo cada día 
más grande de combustibles, que la 
produción interna no alcanzo aun a 
abastecer. De ahí la necesidad de que 
anualmente se destinen muchos millo
nes de divisas a la importación de 
petróleo, carbón y otros combustibles 
análogos. Por otra parte a esa irre
gularidad en el abastecimiento, con 
que se han manejado respecto de 
nosotros los países capitalistas, se 
debe agregar ahora otro factor. Se 
trata de substracción al mercada in. 
temacional, del petróleo del Medio 
Oriente, a raíz del conflicto anglo 
iranio. Ingentes cantidades de petró
leo, de ese origen, que hasta hace un 
tiempo se encaminaban hacia los cen. 
tros de consumo de todo el mundo, 
están ahora retirados de esa corrien
te. Por otra parte, las grandes po
tencias capitalistas ya no envían co. 
mo antes a sus países compradores 
determinadas cantidades de combus
tibles, sino que disminuyen esos abas 
tecimientos, porque están constituyen 
do reservas con fines bélicos. Todo 
ese conjunto de factores está inci. 
diendo sobre nuestras reservas de com 
bustibles, líquidos o sólidos. A pesar 
del alto nivel de explotación de núes 
tras fuentes petrolíferas y carbonífe 
ras, el intenso ritmo de la industria 
nacional, hace que la producción in. 
terna no alcance a cubrir totalmen
te la demanda. Se impone pues, una 
política de colaboración y de compren 
sión del problema por parte de la co
lectividad. Es necesario que, sin des 
medro de ninguna actividad útil, ne. 
cesaría o imprescindible, se reduzcan 
consumos superfinos, innecesarios o 
dispendiosos, y se imponga la pruden 
cía y la sobriedad. Cada consumidor 
debe observar cualés son sus gastos 
de combustibles, de orden diverso, 
que puede racionalizar y disminuir, y 
ahorrar, en tal sentido, contribuyen, 
do, sin sacrificios, al bienestar de la 
colectividad entera.

VALDŽIOS INTERVENCIJA 
„ALAUS TRUSTO“ 
MANEVRUOSE
(INTERVINO LA JUSTICIA 
EN LAS MANIOBRAS DEL 
“TRUST CERVECERO”)

Tokioj žaly kaip Argentina, kur 
justicialistinés vyriausybės doktrina 
giliai įleido šaknis populiarėn sąmo. 
nėn, negali ir neprivalo egzistuoti or 
gani'zacijos, kurios, slapukiškai veik
damos, bando išnaudoti publikos pa. 
sitikėjimą ir skriausti Valstybės in
teresus.

Generolo Perón vyriausybė jau su. 
stabdė įvairių trustų maniobras, pra. 
dėdamas tais, kurie sugrobdavo žemės 
ūkio produktus, tuomi įstumdami f. i 
vargą, mūsų laukų darbininkus. Taip 
pat sulaikė garsaus bulvių trusto ma1 
niobrus, kurie liūdnai primena anks.! 
čiau vykusius neteisėtumus vidaus' 
prekybos rinkoje.

Dabar atėjo eilė alaus monopoliui? 
kurio veikimas ne tik buvo šaliai ža-Į 
lingas, nes gaunamas milžiniškas 
alaus monopolio pelnas buvo išsiun. 
čiamas užsienin, bet buvo kesiąamasi 
prieš Valstybės ekonominę nepriklau
somybę, darant įtaką į įstatymų lei. 
dimą. Tokiu būdu alaus bravorai vei 
kė prieš Argentinos interesus. (Da. 
bar į visus alaus bravorus Argentino, 
je vyriausybė paskyrė savo interven-Į 
torius).

Viršminėtų maniobrų sustabdymui, ’

justicialistinė vyriausybė pasistengė 
kad būtų sankcionuotas įstatymas Nr. 
12.906, kuris įgalino vyriausybę ne. 
vien nubausti monopolius už jų daro, 
mas šaliai skriaudas, bet tuo patim 
įstatymu apsaugojama ekonominis Tau 
tos stiprėjimas sąrišyje su populia. 
rėmis vartotojų masėmis.

Tenka pabrėžti, kad pasiremiant 
šiuo įstatymu, 1948 metais, vyriausy. 
bė iškėlė bylą prieš įvairias organi. 
zacijas ir asmenis iš vadinamojo kon 
cerno Bemberg, už minėtojo įstatymo 
peržengimą ir po to teismas paprašė 
Industrijos ir Komercijos Ministeriją 
administraciniu keliu patiekti atitin. 
kamus ieškinius.

Sąrišyje su tuo. šios Ministerijos 
valdytojas pavedė Monopolių Inves. 
tigacijos Departamentui padaryti nuo 
dugnų tardymą, šis darbas trūko du 
intensyvius darbo metus, kadangi apė 
mė šio trusto veikimą per paskuti
nius 40 metų, tuo būdu išaiškinant 
kiekvieno alaus bravoro rolę, jų įsis. 
teigimą, kapitalus, nustatyti jų vy. 
liausius vadovus, jų industrijos apim. 
tį, išsivystimą ir tarpusavį vieno su 
kitu alaus bravorų ryšį.

Užbaigus tardymą, byla tapo per
siųsta Baudžiamųjų Bylų Teisėjui Nr. 
1, kuris suranda daugybę minėtąjį 
t rustą kompromituojančios medžiagos 
ne vien iš aukščiau minėtų nusižengi, 
mo sričių, bet taipgi finansavimo pro 
cesuose, savo gaminių pardavinėjimo 
zonose, kainose, nuošimčiuose, bonifi 
kacijoje ir t.t. Nusižengimų įrodimai 
visose šiose srityse gauti padarytų kra 
tų ir tardymų dėka.

Alaus bravorų trusto byla atsklei
džia visos eilės asmenų ir organiza, 
cijų darytas valstybei žalingas kom
binacijas. Tokiu būdu pertvarkoma 
grynai oligarkiška trusto organizaci. 
ja, kuri tiek daug žalos yra padariu.l 
si šaliai ir jos gyventojams, eidama 
prieš Įstatymus ir papildžiusi visą 
eilę prasižengimų.

VALSTYBINL4I POPIERIO 
PROBLEMOS SPRENDIMAI
(SALUCIONES NACIONALES 
AL PROBLEMA DEL PAPEL)

šios šalies vyriausybė jau seniai ir 
nuodugniai tiria popierium aprūpini, 
mo reikalo problemą, problemą, kuri 
yra ne vien tautinė, bet jau tapo pa
sauline. Popierio stokos aštrėjimo pro 
blemą didina tūlos keistos aplinky
bės. kurių tarpe yra kapitalistinių 
šalių palaikomas popierio monopo. 
lis, vartojamas politiniams tikslams. 
Argentina visuomet priešinosi netei. 
sėtiems siekimams, ir, nepaisant tų 
sunkenybių, kokias turėjo paskuti, 
niais metais sąrišyje su normaliu ap 
rūpinimu popieriumi visų šalies leidyk 
lų, sugebėjo patenkinti leidyklų rei
kalavimus ir išlaikyti prideramoje 
aukštumoje šį kultūrinį Argentinos 
darbą, kuris turi daug svorio ben
dram pasaulinės kultūros lygiui. Tai
gi nebuvo pasitenkinta vien ramiu 
ir bešališku stebėjimu tarptautinės po 
pierio rinkos padėties, nebuvo ramiai 
laukiama padėties pagerėjimo, bet bu 
vo dedama visos pastangos, kad Ar. 
gentiną padaryti savistovia popierio 
gamybos srity, laipsniškai pasiekiant 
visuotino miškų produktų sunaudoji, 
mo savo šalies gyventojų labui. Jau 
dabar plačiai yra žinomi techniški pa 
tyrimai, kuriuos vyriausybė vykina 
visoje Argentinos teritorijoje popie
rio gamybos reikale. Jau gaminamas 
popietis ne vien klasiškos ir tradi 
cionales, plačiai žinomos medžio pul 
pos medžiagos, bet ir iš visos eilės * 
kitų žaliavų: Iš cukraus nendrių kam! 
bliu, iš industrijos liekanų, iš linų 
šiaudų ir įvairių augalų, kurie, kaip 
jau tapo patirta praktikoje, duoda 
geriausias perspektyvas. Be to, tuo 
pačiu metu sodinama specialiai nau.! 
jų miškų plotai, kurie galimai trum' 
plausiu laiku suteiks pakankamai pir, 
mos rūšies žaliavos popierio gamybai 
Argentinoje tiek daug, kad lengvai 
bus patenkinti visi reikalavimai.

Bet daugiausia vyriausybės para, 
ma tapo pastebėta padedant įrengti 
laikraštinio popieriaus fabrikus Ar. 
gentinoje, panaudojant esamas techni 
kos instaliacijas ir'modifikuojant, su 
moderninant tūlus fabrikus. Taip, pa.! 
vyzdžiui, Cordobos provincijoje vie. j 
nas fabrikas savu laiku gaminęs ,,glu' 
cosa“ — savotiškos rūšies nepilno! 
saldumo cukrų, — tapo paverstas mo1 
dernišku celulozės gamybos centru.' 
Toji celulozė bus vartojama įvairios 
popierio rūšies gamybai, šiam garny 
bos procesui vartojama paprasčiausia 
žaliava, pirmoj eilėj įvairios medžio 
skiedros ir sudaniškoji žolė. Pastebė 
tina, kad šios industrijos pakėlimo 
tikslu visoj apylinkėj padidinta ža
liavos gamyba, sudaniškos žolės, nen 
drių ir t. t. Tokiu pačiu būdu pa. 
kelta popierio gamyba Santa Fė pro

Visiems Yra Privalomas Elektros Taupymas

Didžiausio Pabaltijo miesto, mūsų brolių latvių sostinės Rygos vaizdas. Nepriklausomybės laikuo 
se čia vykdavo tarptautinės konferencijos. Ryga — dau gelio lietuvių gimtinė.

KlBOS KONGRESO PARTIJA 
SMERKIA BATISTĄ

Cukraus ir tabako salos, Kubos, re 
voliucijų mėgėjas, generolas Fulgen. Į 
ció Batista, nuvertęs tos šalies vy.: 
riausybę 10. III. 52, pasiskelbė prem-' 
jeru. Prezidentas Dr. C. P. Socarras 
ir viceprezidentas Alfonso Pujol iš. j 
ikrido Meksikon.

Senato pirmininkas Dr. M. A. de 
Varona ir Batistos išvaikyto kongre 
so kalbėtojas Dr. L. R. Alvarez sy.1
kiu su kitais konstitucijos šalininkais! 
paskelbė atsišaukimą į Kubos intelek 
tnalus, ragindami atsteigti konstituj 
cine vyriausybę. Vienok Batista be. i 
velija pats tvarkyti šalį. Kad įtikti■ 
demokratiniam pasauliui. Batista siun 
čia Kūbos kariuomenę gelbėti Jung
tinėms Tautoms Korėjoje.

PIETŲ AUSTRALIJA NUBRAUKĖ 
“JO MAJESTOTĄ”

United praneša iš Capetown, kad 
Australijos krašto apsaugos ministe. 
ris F. C. Erasmus, pildydamas perei, 
tų metų nutarimą, pakeitė Pietų Aus 
tralijos jūrininkų uniformas ir įra. 
šus laivuose. Vieton raidžių H. M. 
bus vartojamos raidės S. A. S. (South 
Australian Ships — Pietų Australijos 
Laivai, vieton His Majesty).

PASIŠAUKĖ KORESPONDENTĄ1 
IR NUSIŽUDĖ

Andrius Skulski, 24 metų amžiaus: 
pabėgėlis iš Lenkijos, atvyko į JAv! 
1946 metais. Teismo keliu jis bandė j 
gauti atlyginimą už tai, kad nuo 
1940 iki 1945 jis buvo kankintas na.l 
cių koncentracijos stovyklose, kur ges, 
tapininkai nužudė jo tėvą, motiną ir 
seserį. Nieko negaudamas, nustojo 
vilties kovoti su sunkiomis gyveni
mo sąlygomis ir pasišaukęs Los An
geles Mirror reporterį Hugnes 11. III. 
1952 jo akyvaizdoje nusišovė.

, .KLINIKOS“ KLIJENTAI RASTI 
PUSIAU GYVI

United telegrafo agentūra praneša 
iš Rosario, kad policija aplankė „Vi
lią Popular Naturista“ kliniką, kurio 
je rado keliolika ligonių marinamų 
badu.

Ligoninės direktorius suimtas ir 
kaltinamas už nelegalų gydymą. De
šimts ligonių perkelti į San Loren, 
zo ligoninę. Paaiškėjo, kad be jų 
„natūralių“ ligų, naturistai juos bu
vo bebaigiu nuvaryti Į aną pasaulį 
savo gydymo sistema: badavimu.

PAKEISTOS DARBO VALANDOS 
PAŠTUOSE

Paliekant seną darbo tvarką per
laidų ir kituose paštų skyriuose, nuo 
1. III. 1952 pakeista darbo tvarka 
pašto ženklų pardavimo ir korespon. 
dencijos išsiuntimo skyriuje: Vieton 
dviejų pamainų dirba tik viena, nuo 
14 iki 19 vai. šeštadieniais nuo 8 iki 
12 vai.

— BUENOS AIRES mieste 29. III. 
1952 suimta 11 komunistų vadų, jų, 
tarpe 9 advokatai žydų kilmės.

vincijoje, Sauce Viejo, kur popierio 
fabrikas įrengtas tikrai moderniškai, 
šiame fabrike baigiama įrengti po. j 
pierio gamybai bobinomis (volais), j 
Didžiuma mašinų ir jų dalių pagamini 
ta šioje šalyje, vieton jų importavi.í 
mo. Greta su popierio industrijos pa 
kėlimu, justicialistinés vyriausybės 
pastangomis žymiai praplėsta metalur 
gijos gamybos sritis, kas suteikė nau 
jus darbo šaltinius daugybei šios ša 
lies darbininkų.

Vyriausybė atydžiai daboja popie
rio problemos šalyje reikalavimus.1 
Ir ji vykina savo racionalius bei pro. ‘ 
gresyvinius sprendimus. i

INDIJOJE VERDA MAISTĄ 
SAULĖS SPINDULIAIS

Reuterio telegrafo agentūra prane. 
ša iš New Delhi, kad premjeras 
Nehru valgo maistą, išvirtą saulės 
spinduliais. Indijos pilietis M. L. 
Ghai, 28 metų amžiaus, grįžo į Delhi 
baigęs North estern universitetą 
JAV. Indijoje jis tapo paskirtas Vai 
stybinės Fizikos Laboratorijos virži.; 
ninku, kur ir padarė šį didelį ekspe.' 
rimentą. I

Penkių pėdų lenktas aliuminijo 
įrankis koncentruoja saulės spindulius 
ant stiklo po puodu su maistu. Bul. 
vės išverda per 20 minučių, kepsniai 
paruošiami dar greičau ir jokio kuro; 
nereikia.

New Delhi metuose turi apie 270 
saulėtų dienų. Naujas virimo apara-! 
tas kaštuoja tik 59 rupijas.

— ARGENTINOS respublikos pre 
zidentas, gen. J. D. Perón ir vicepre.! 
zidentas, Dr. J. E. Quijano, laimėję' 
pereitus rinkimus, 21. UI. 1952 Kon_| 
greso rūmuose iškilmingai paskelbti j 
savo aukštų pareigų ėjimui naujam 
1952.1958 m. terminui.

— ARGENTINOS transporto mi
nisterija įdėsianti 3 85.000.000 į nau
jų trolebusų ir autobusų ir kitų susi, 
siekimo priemonių pirkimus šiais 1952 
metais.

ŠNIPŲ BYLOS ŠVEDIJOJE

Paskutinių keturių mėnesių bėgyje 
Švedijoje buvo dvi šnipų bylos. Fri_ 
tiof Enbom ir Lilliam Ceder nuteis, 
ti iki gyvos galvos kalėti už parda, 
vinėjimą Švedijos karo paslapčių ru. 
sams. Dabar tapo suimtas ir buvęs 
švedų kariuomenės seržantas, Hugo j 
Gjerswold. prieš metą laiko tarnavęs 
švedų tvirtovėje Boden, kuri yra 60! 
mylių nuo Suomijos sienos, tarpe šve.( 
dijos ir Rusijos. Pastarasis buvo anų 
dviejų šnipų bendradarbis, gaudavęs 
stambias pinigų sumas iš bolševikų.

Sausio mėnesį Švedijoje įkalinti ki. 
ti trys šnipai.

Nepaisant to, kad rusai meta stam. 
bias pinigų sumas papirkinėjimams 
Švedijoje, pereituose parlamento rin.' 
kimuose bolševikai laimėjo vos vie. 
ną balsą.

MEKSIKIEČIU MINIA NUŽUDĖ 
MIESTO BURMISTRĄ

Caxaca apskrities gubernatorius He 
redia panaudojo kariuomenę streikų 
malšinimui. To apskrities miestelio: 
Tlacolula burmistras, Deodoro Maldo 
nado, ,.pasižymėjo' ‘ streiklaužių or. 
ganizavimu.

Kovo 27, 1952 žmonių minia išsivi. 
jo burmistrą Į laukus ir nulinčiavo.

— BUENOS AIRES miestą per 
45 dienas aplankė 75.000 Brazilijos 
turistų, savo atostogoms čia išleisda. 
mí pusantro milijono kruzeirų. Argén 
tinos vyriausybės pastangos varžyti, 
kainų kėlimą sudaro tas sąlygas, kad; 
Argentinoje yra pigesnis pragyveni-1 
mas. negu kurioj kitoj Pietų Ameri.1 
kos šaly. į

— TUNISO autonomijos reikalu 
15 arabų įteikė memorandumą J. T.' 
Organizacijai. Jeigu prancūzai neduos 
autonomijos Tunisui, jie patarnaus 
Rusijai, — sakoma memorandume. I

— ARGENTINOS žemės ūkio dar 
bininkų kongrese dalyvavo 600 atsto
vų iš visos šalies. Vyriausybė teikia 
paramą ūkininkams ir remia žemės 
ūkio kooperativinimą, kad apsisaugoti 
nuo tarpininkų. Užbaigiamojoj sesi.! 
joj kalbėjo prezidentas J. D. Perón 
ir ponia Eva Perón.

— ARKANSAS ir kitose JAV pie 
tų dalyse baisi audra nusinešė 250 
žmonių gyvybių. Sužeista 1,117 žmo.' 
nių. Nuostoliai milijoniniai.

PREZIDENTAS PERÓN KALBĖJO 
C. G. T. VADAMS

Argentinos Generalinės Darbo Kon 
federacijos (C.G.T.) vadai, po jų per 
rinkimo, aplankė respublikos preziden 
tą gen. Juan D. Perón. Prezidentas 
ta proga pasakė kalbą ekonominės 
padėties reikalu, pareikšdamas:

Svetimų valiutų (divizų) klausimą 
aš galėčiau išspręsti per penkias mi
nutes. Visa kas man tektų padaryti, 
paskelbti dekretą ir leisti laisvai eks 
portuoti batus, odas .aliejų, kviečius 
ir t. t. Aš tuoj turėčiau pilnus kiše, 
nius aukso, bet Argentinos gyvento, 
jai turėtų vargą.

Į prezidento kalbą atsakė naujai 
perrinktas generalinis C. G. T. sekre.. 
torius J. Espejo.

Pastebėtina, kad prezidentas Perón 
labai teisingai pabrėžė, kad ekonomi. 
nį krizį pagimdo neribotas pasaulio 
ginklavimasis ir imperialistiniai sie
kimai.

ČEKOSLOVAKIJOS ATAŠĖ 
LIEKA URUGVAJUJE

Komunistinės Čekoslovakijos vyriau 
sybės prekybos atstovas Urugvajuje, 
Adolf Stern, kovo 16, 1952 atsista. 
tydino ir kreipėsi į Urugvajaus vy
riausybę, prašydamas globos.

Pasitraukimą iš pelningos tarny
bos ir atsisakymą grįžti čekoslova. 
kijon Stern remia tuo, kad jo gim. 
tinėje jau visiškai neliko žmoniškumo 
teisių. Jis pasirinko lasvę ir sakosi 
bus laimingesnis dirbdamas paprasto 
darbininko darbą Urugvajuje, negu 
ponaudamas rusų vergiją kenčiančioj 
Čekoslovakijoj.

ITALIJOS PARLAMENTAS PAŠA
LINO KOMUNISTUS

Italijos parlamentas, slaptu baisa, 
vimv., pašalino keturis komunistų par 
tijos atstovus: Arrigo Boldrini, Vir
ginio Failla, Clemente Maglietta ir 
panelę Lucią Viviani. Pašalinti dėl 
nerimo kėlimo.

— ARGENTINOS vyriausybė nu. 
pirko Utramar naftos bendrovės tur
tus, sykiu su refinerija Dock Sude. 
Utramar bendrovę prieš 19 metų bu. 
vo suorganizavę ameriekičiai. Parda 
vimo momente jos turtas siekė 8 mi. 
lijonus dolerių.

— JAV PREZIDENTAS Trumą, 
tas atsisakė kandidatuoti sekančiam 
4 metų laikotarpiui į prezidentus nuo 
demokratų partijos. Savo kalboje Tru 
manas smarkiai kritikavo respubliko. 
nų partiją, 20 metų siekiančią val
džios.

TRUMANAS PAVARGO NUO 
RUSŲ LIŪLIAVIMO

Beaders Digets skelbia JAV pre. 
zidento Trumano laiškų ištraukas. 
Susirašinėjime su savo valstybės vy. 
rais Trumanas jau 1946 metais pareis 
kė, kad jis jau pavargo nuo liūliavi
mo Rusijos bolševikų, kurie dedasi 
demokratais, o tikrumoje yra aršiau
si vergijos apaštalai.

Juo anksčiau pasaulis nuplėš rusų 
dėvimą kaukę, tuo bus sveikiau, sako 
prezidentas.

Tuo pačiu laiku JAV krašto ap
saugos ministeris, Robert Lovett, pas 
kelbė įrodymus, kad rusai iš Vladivos 
toko visą laiką siunčia ginklus šiau
rės Korėjon, ruošia maištus Indo. 
Kinijoj, Burmoj, Kašmire ir Persijoj.

Trumanas jau atvirai sako, su ru. 
sais kalbant reikia vartoti vienintėlį 
argumentą, t. y. plieninį kumštį.

— GRAIKIJOJE 34,000 valdinin. 
kų streikavo keletą dienų, kol išsiko 
vojo algų pakėlimą. Streike dalyva
vo ir laiškanešiai.

VYRIAUSYBĖ TVARKO ELEKTROS
VARTOJIMĄ

žymiai pakilus industrijos Įmonių 
ir gyvenamų namų skaičiui didžiąją, 
me Buenos Aires, pradėjo stigti elek 
iros. Taigi Industrijos ir Prekybos 
Ministerija paskelbė taisykles, kurių 
prisilaikant bus taupoma šviesa ir 
energija.

Nuo balandžio 1, 1952 dvi pamai. 
nas dirbanti fabrikai negalės turėti 
elektros nuo 18 iki 22 vai. tarpe bir. 
želio 1 ir rugsėjo 30, o taipgi nuo 19 
iki 22 vai. tarpe spalių 1 ir gegužės 
31 d.

Be to, visos industrijos Įmonės, su. 
skirsčius pagal gamybos rūšis negaus 
elektros jėgos po vieną dieną savai, 
tėję nuo 8 iki 12 vai. Pavyzdžiui: 
Maisto fabrikai — antradienį, tekstilė 
— trečiadienį, metalurgija — ketvirta
dieni, popiera, chemija, dažai — penk 
tadienį ir t. t.

Nuo 20% iki 30% mažiau negu per 
nai privalo vartoti elektros šviesos 
teatrai, kavinės ir privačiai namai. 
Nesilaikant potvarkio, numatomos pa 
baudos.

Naujojo Uosto elektros jėgainėje 
baigiama taisyti 50.000 kilovatų ma. 
šina, o nuo birželio 1 ten pat pradės 
veikti dar viena nauja 60.000 kilova. 
tų mašina.

Tuo tarpu, elektros taupymo sume 
timáis, tam tikrais momentais palie
kama be elektros energijos vienas ki. 
tas Buenos Aires miesto rajonas taip, 
kad „apdemdimas“ nepaliestų ligoni
nių nei mokyklų.

NAUJI ĮVAŽIAVIMO LEIDIMAI 
ARGENTINON

Einant nauju Argentinos vyriausy. 
i bės potvarkiu, nauji leidimai bus len 

g v ai duodami asmenims, kurių kvietė 
jai gyvena bent 100 kilometrų atstu, 
moj nuo didžiojo Buenos Aires. Į 
patį Buenos Aires bus leidžiami at. 
vykti tiktai šeimos nariai ir kvali. 
fikuoti amatininkai.

Naujai atvykusieji turės tris me. 
tus laiko išgyvenai ten, kur pasiža. 
dėjo. t. y., kaip nurodoma leidime. 
Nusižengusieji šiai taisyklei galės bū
ti deportuajami.

šiuo nauju potvarkiu Argentinos 
vyriausybė nori apgyvendinti savo 
provincijas, kuriose yra daugybė vie. 
tos naujiems gyventojams.

VĖL PABRANGINTAS PAŠTO 
TARIFAS

Neperseniai laikraščio siuntimas 
paštu kaštuodavo apie pusę cento eg. 
zemplioriui. Paskui pakilo iki trijų 
centų, o nuo 25. III. 1952 kiekvie
no egzemplioriaus persiuntimas kaš
tuoja po 5 centavus.

Gerb. skaitytojai prašomi šį pabran
gimą turėti omeny.

Laiško apdraudimas dabar kaš
tuoja S 1,30, o ekspreso patarnavimas 
$ 1,50.

Vidaus telegramos vietine kalba 
kaštuoja po 30 centavų už žodį, bet 
siunčiant parašius kuria nors kita kai 
ba, žodis kaštuoja po $ 1,20.

ARGENTINOJE GYVENA 
.400.000 ŽYDŲ 

•
Argentinoje gyvena 400.000 žydų, 

Brazilijoje 120.00 ir likusiose Loty
nų Amerikos šalyse 150.000.

Dr. Jacob Lestchinsky New Yorke 
skelbia, kad 1900 metais Vakarų Pa. 
šaulyje buvo tik 1.200.000 Žydų, p 
dabar 6.000.000.

Europoje prieš pusę šimtmečio bu. 
vo 8.900.000, o dabar likę tik 
2.700.000.

ŠEŠTADIENIAIS NĖRA PAMOKŲ

švietimo ministerijos parėdymu Ar 
gentinos mokyklose nėra pamokų šeš. 
tądieniais. Poilsio dienos gavimui mo 
kinama ilgesnes valandas visas kitas 
penkias savaitės pamokų dienas.

— ARGENTINOS prekybos taniau 
tojų kongreso užbaigimo dienoje tea. 
tre Colón, 24. III. 1952, prezientas 
gen. J. D. Perón pasakė kalbą. Pre. 
zidentas pareiškė, kad jis buvo ištie
sęs ranką opozicijai, bet ji neatėjo 
bendran darban. Dėl to dabar bus 
griežtai sudraudžiamas kiekvienas ken 
kėjų žygis.

— ARGENTINOJE duonos kaina 
nustatyta 81.10 kilogramui. Į kilo, 
gramą eina 11 prancūziško tipo bul. 
kūčių. Restoranams specialė duona po 
$ 1.30. bet jos liekanos klijentams duo 

' nos parduotuvėse parduodamos irgi 
: po $ 1.10 klg.
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KARALIAUČIUS ATEITY VĖL 
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5 Unig. pesai. 
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Redakcija ir Administracija 
Av. Boedo 737, Bs. As. Tel. 97 4444

DEL PERMAINŲ VLIK’o 
VADOVYBĖJE

„A. L. Balso“ Jau buvo minėtos 
trijų drąsių žemaičių pavardės. Tai 
Edmundas Paulauskas, 20 metų am. 
žiaus, Lionginas Kublickas, 25 m. ir 

pripažinimo iš tokios pusės, iš kurios Juozas Grišmanauskas, 27. Uždarę ka 
mažiausia laukė, būtent iš buvusių 
Klaipėdos vokietininkų organo , Mem. 
Dampfboot’o“. 1

žymusis, 
amerikiečių 
nial išleido 
aprašymais 
kuri susidarys po busimojo Trečiojo 
karo. Tarp kitko, ten nušviečiama, 
kaip ant sugriuvusios, nugalėtos So. 
vietų sąjungos griuvėsių 
joji Europa, su naujais 
pos valstybių rubežiais. 
kiečių žurnalo, Lietuvai 
pasaulinio karo priklausysianti ir pie.

s dalis su Tilže, 
Gumbine, net' su Karaliaučium.

Klaipėdos vokietininkų laikraščiui 
tokie rubežiai žinoma labai nepatin
ka. Jis rašo, kad toji „taikos vizija“ ( 
(regėjimas) esą dalinai ir Amerikos 
lietuvių darbas. Amerikos lietuviai į

Mažosios Lietuvos Keleivis paste, 
bi pasaulinėje spaudoje kilusį atei
ties Europos planą:

Lietuviai ir „Keleivis“ susilaukė

Kaip tai atsitiko? I 
apie 4 milijonų laidos 
žurnalas „Colliers“ nese 
specialų didelį numerį su 
tos padėties pasaulyje)

Tarp kitko, ten nušviečiama,

tvcriasi nau 
Rytų Euro J 
Anot ainerL
po Trečioio

Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo, 
Komiteto (VLIK’o) vadovybėje iki 
šiol buvo vienos partijos žmonės, sv. 
prel. M. Krupavičium pryšaky. Pía ¡ 
čloji patriotinė lietuvių visuomenė ta tinė Maž. Lietuvos 
padėtimi toli gražu nesižavėjo ir nuo.■ " --A _ ~
lat reikalavo VLIK’o reformų. Pa.Į 
galios pasitraukė visa VLIK’o Vyk. 
domoji Taryba ir prof. J. Kaminskui 
pavesta sudaryti naują vadovybę, o 
buvusiam VLIK’o pirmininkui M.
Krupavičiui pavesta susitarti su Di. sudarą pažymėtiną grupę, jie ten tu 
plomatijos šefu min. St. Lozoraičiu, 
kad pranyktų žalingi komentarai ir 
t. t.

„A. L. Balso“ Redakcija užversta 
daugybe poleminių raštų, kurių tik 
mažą dalį spausdiname. Spausdiname 
tik tuos raštus, kurie patarnauja mū 
su tautos jėgų vienijimui.

VLIK’o vadovybės 
tenka atiduoti kre-'

binoje polftrukus, Jie pasiekė švedl. 
ją, o vasario 13, 1952 lėktuvu pasie. 
kė New Yorką. Dabar jie lanko JAV 
lietuvių kolonijas 
paaiškina, kokia 
tanja Lietuvoj.

Tik nepaprastos
kilodami savo gyvybėmis, tie trys že. 
maišiai nuginklavę įkalino juos sau. 
jojančius rusus ir išvydo laisvąjį pa. 
šaulį.

Du darbininkų budelius jie užkalė 
kambaryje' pastariesiems miegant o 
trečiąjį nuginklavo ir įkalino kitame 
kambaryje. Tada pasuko laivą link 
Švedijos krantų. Atidavę rusus šve. 
d.ims. patys gavo laisvę.

ir suinteresuotiems 
baudžiava vlešpa.

drąsos dėka, rizi-

KODĖL PANAIKINO OKUPANTAI 
LIETUVOS APSKRIČIUS

d.
K.

LE 
ir

deklaraciją, prof. J. 
Bielinis —apie lie. 
Pat. Liet. Grupėj, 

kt.

Kalbant apie 
atsistatydinimą, 
ditas prel. M. Krupavičiaus tūliems 
vienminčiams, kurie savo parapijinėje 
spaudoje jam padarė „meškos patar. 
navimą“, gen. Grigaliūno — Glovac. 
kio atsiminimu paskelbimu. Glovac. 
kis perstatė Krupavičių kaipo vyriau 
šią legalės Dr. Griniaus vyriausybės 
nuvertėją. Po tokio paskelbimo, vie. 
nok. Glovackio melagiu jo vienmin
čiai nepavadino. Teliko vien atsis. 
tatydinimo išeitis prelatui, kurį tūli 
jau buvo linkę skaityti amžinu VLI. 
K’o pirmininku ir būsimu Lietuvos 
prezidentu. Bet kas sutrempė demo.: 
kratinę Lietuvos konstituciją, tas ne.' 
gali stovėti pryšakyje demokratinės 
Lietuvos atkūrimo, nes tokia padčj 
tis kenkia Lietuvos vadavimo dar-' 
but.

rį savus laikraščius, kietai esą susi.' 
jungę ir esą labai aktyvūs. Kad Maž.; 
Lietuvos Taryba Vokietijoje galinti 
leisti brangius spausdlnius lietuvių 
ir vokiečių balbomis ir lietuvius trem 
tinius bei lietuvius klaipėdiečius plačiu 
mastu aprūpinti drabužių ir maisto ( 
pakietais, visa tai esą galima pirmoje 
eilėje dėka Amerikos lietuvių auko
mis. Na. o tasai „Colliers“ žurnalo 
„taikos regėjimas* * apie naujuosius 
rubežius ir esąs dalinai Amerikos lie. 
tuvių darbas, ko pasėkoje ,.Colliers“ 
ir „Keleivis“ einą išvien... Skai
tant „M. D.“ pasisakymą, beveik su 
sidaro įspūdis, kad Amerikos lietu.1 
viai tokie Įtakingi, kad Amerikos po.' 
litikai daro viską ko pageidauja mū. 
sų „KELEIVIS“. Prisipažinsime, 
kad mes iki šiol nei patys nežino
jome, kokie galingi mes esame, šiaip 
ar taip, tai gražus pripažinimas — 
rors ir iš „kitos stovyklos“ — kad 
Amerikos lietuvių, o taip pat ir Maž. 
Lietuvos Tarybos bei ..Keleivio“ pa.' 
stangos nenueina niekais, bet turi jau 
čiamų

Lietuvos okupantai pertvarkė Lie
tuvos administracinį sutvarkymą: įve 
dė sritis, raionus, apylinkes, panai, 
kindami apskričiui, valščius ir kai. 
mus.

Dabar Lietuva padalinta į keturias 
sritis: Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir 
Šiaulių.

Vilniaus sritį sudaro šie rajonai; 
Vilniaus, Trakų, Naujosios Vilnios, 
Eišiškės, Varėnos, Kovarsko, šalčinin 
kų, Smėlių, Švenčionių, Švenčionėlių, 
Nemenčinės, Širvintos, Vievio, Dukš 
to, Pabradės, Anykščių, Utenos, Ig. 
nalinos, Zarasų, Ukmergės, Daugų 
Malėtų, Druskininkų ir Dusėtų.

Kauno sritį sudaro šie rajonai. 
Kauno. Vilkijos. Kėdainių, Jurbarko, 
Naumiesčio, Kaišedorių, Kazlų Rū. 
dos, Lazdijų, Marijampolės, Raseinių, 
Prienų, Vilijampolės, Jiezno, Pancmu 
nės, Žiežmarių. Ariogalos, 
sėjų, Vilkaviškio, Simno, 
Kybartų ii Jonavos.

šakių, Vei-
Alytaus,

Klaipėdos,-

Iš

pasėki].

ŠVEICARIJOS LIETUVIŲ !
GYVENIMO

Norime manyti, kad prof. J. Ka_! 
minskas ras Išeitį sudaryti koalicinę 
VLIK*o vadovybę, kurion įsijungs 
visos Lietuvos vadavimo pajėgos.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOS
MINĖJIMO ATGARSIAI

Pereitas „A. L. Balso“ numeris bu 
vo pašvęstas Lietuvos Nepriklauso, 
mybės atsteigimo 34 metų sukakties 
minėjimų aprašymui. Gerb. skaityto 
jai pastebėjo, kad šiemet Vasario še 
šioliktoji buvo minima visose laisvo, 
jo pasaulio dalyse, kur tik gyvenama 
lietuvių. Paskaitos, koncertai, radio 
pranešimai ir lietuvių bei kitomis kai 
bomis spaudos skiltys skelbia pašau, 
liui apie tą baisią neteisybę, kurią 
sovietinis imperalizmas daro mūsų 
tautai, žiauriausiomis priemonėmis ją 
naikindamas.

TRYS NAUJI LIETUVIAI DAK.I 
TARAI, šiais metais net trys lietu, 
viai baigė medicinos studijas ir, išlai
kę kvotimus, gavo medienos daktarų 
laipsni: Jonė Pečiulionytė. Zuerlche, 
J. Steponavičius ir A. Žukauskas Ber 
ne. Linkime naujiems akademikams 
geriausio pasisekimo!

DR. A. ŽUKAUSKAS išvyko pas 
tėvus į Amerikos Jungtines 
bes.

LINGIŲ 
1951 m., iš 
ją išplaukė

STASYS 
bach (Kt.

Klaipėdos sritį sudaro: 
Sedos, Telšių, Plungės, Rietavo, Var. 
niu, Skaudvilės, Tauragės, Šilalės. 
Kretingos. Salantų, Skuodo, Mažai, 
kių Šilutės, Pagėgių ir Priekulės ra. 
jonai.

Šiaulių sritį sudaro: Šiaulių, Rad. 
viliškio, Šeduvos, Dotnuvos, Trošku, 
nu, Ramygalos, Panevėžio, Kupiškio, 
Pandėlio, Obelių, Biržų, Pasvalio, Lln 
kuvos, Pakiltojo, Joniškėlio, Kuršėnų, 
Akmenės, Joniškio, Vabalninku, Už
venčiu, Kelmės, Tytuvėnų ir Žagarės 
rajonai.

Valsty.

ŠEIMA liepos m.
Šveicarijos ir per 
į Kanadą.
DRUNAS, gyv. Gretzen. 
Solothurn), kurio žmona

šveicarė, rugpiūčio 
jų įpėdinių.

KELIAUTOJAS
LĮ. Gruodžio m.

18 d., 
Vokieti

2 d. susilaukė dvie

APLINK PAŠAU
1951 m. viduryje

Rajonai paskirstyti apylinkėmis, o 
pastarieji susidaro iš didžiulių dva. 
rų — kolūkių, Į kuriuos baudžiavon 
suvaryti ūkininkai. Toks sutvarky
mas palengvina pavergėjams stropiau 
sekti mūsų tautiečius. ,,M.“

LIETUVIŠKAS KONCERTAS 
AUSTRALIJOJ

Skaitytojai taipgi pastebėjo, kad 
Lietuvos Nepriklausomybės šaliniu. : 
kų skaičius šiemet žymiai padidėjo. 
Net pats JAV prezidentas Trumanas 
labai palankiai priėmė Amerikos lie. - 
tuvių delegaciją ir užtikrino, kad pa
saulyje įvyks didelių atmainų ir Lie.' 
tuva greit atgaus savo nepriklauso.! 
mybę.

Visos Argentinos lietuvių organiza 
cijos šiemet minėjo Vasario šešiolik.; 
tą atskirai arba prisidėjo prie Ben.! 
druomenės ruošto minėjimo, šis ma-' 
lonus reiškinys rodo mūsų tautinio 
susipratimo pakilimą ir teikia dau
giau vilčių Lietuvos išlaisvinimo idė_! 
jai. i

Lai aidi Vasario šešioliktosios mi 
nėjimo atgarsiai po visą pasaulį! Kiek . 
vienas Argentinos lietuvis teskleidžia 
tą Išganingą aidą, kuris pasiekia mūj 
su brolius už geležinės uždangos ir 
sustiprina jų viltį greičiau pasiliuo. 
suoti iš žiaurių baudžiavos varžtų

Šveicarijon buvo atkeliavęs mūsų tau 
lietis Stasys Urmanas, pasiryžęs pės.Į 
čias apkeliauti aplink pasaulį. Savo 
laiku tarnavęs Lietuvos kariuomenė. ’ 
je. jis vėliau įstojo į prancūzų sve.1 
timšalių legioną, paskum karo metu' 
buvo vokiečių išsiųstas į rytų frontą, 
ir pateko bolševikų nelaisvėn. Klai-j 
kiose sąlygose išbuvęs tris metus Si.' 
bire, Urmanas iš darbų pabėgo ir per 
Kiniją pasiekė Indokiniją, iš kur grį. 
žo į Prancūziją. 1949 m. pradėjęs ke.1 
Iionę, jis ligšiol perėjo kone visus 
Europos kraštus ir jau nukeliavo su1 
viršum 25.000 kilometrų, šis savotiš 
kas pasiryžėlis yra numatęs atlikti j 
100.000 kilometrų kelionę! Iš šveicari 
jos jis per Italiją žada vykti Aus.; 
tralijon. Apie mūsų tautiečio kelionę 
plačiai rašė visa eilė šveicarų laik. 
raščiu.

kai 
yra 
ra. 
pa
is.

— JAV — s e Centrinėse Vasa, 
rio 16 d. Iškilmėse New Yorke da. 
lyvavo gubernatorius Smith, miesto 
burmistras ir visa eilė kt. Įžymių pa
reigūnų.

— GENOCIDO termino kūrėjas 
prof. Lemkinas pareiškė spaudai, kad. 
Roberstono ir kt. paduotas 15 mil. 
negrų vardu kaltinimas JAV.ėms: 
yra tik gudrus bolševikų manevras 
nukreipti JT . tu dėmesiui nuo Sovie 
tų genocido, vykdomo tarp lietuvių, 
latvių, estų, lenkų ir kt.

— BOSTONE buvo sušaukta so. 
cialdemokratų rajoninė konferencija, 
kurioj pranešimą apie Lietuvos lais. 
vlnlmo darbus padarė VLIK’o narys. 
1905 m. Seimo dalyvis, parašęs 1918 
m. vasario 16 
Kaminskas, o 
tuvių veiklą 
bendruomenėj

— VIETOJ išvykusio Į LE komi
teto centrinę ištaigą eiti Jos infor. 
macijų ir tyrinėjimų skyriaus Lie. 
tuvos sekcijos vedėjo pareigų V. Ras 
tenio „Dirva* * toliau redaguoja B. 
Gaidžiūnas. Į Vilties dr. jos infor. 
macijos ir spaudos komisiją pakvies, 
ti dar inž. J. Jurkūnas ir Dr. B. Ne
mielus iš New Yorko. CDUCE fede. 
racijos pirmininkaujamos vengro mons. 
K. Horvatho, vadovybėj dirba ir trys 
lietuviai: prif. K. Pakštas vicepir. 
mininku, Pranas Vainiauskas — iž. 
dininku ir Dr. V. Viliamas biuro ve 
dėju. Jos rėmuose su centru Paryžių, 
je veikia jaunių sekcija. į kurią iš 
lietuvių pusės įeina B Venckuvier.ė. 
inž. Venckus ir J. Puškorius. Ji ypač! 
dedasi pri: veiklos už pavergtų krašl 
tų išlaisvinimą, o savo veik kiekviej 
name biuleteny deda žinių iš pav. I 
Lietuvos gyvenimo. Lietuviams NEI 
sąjūdyje atstovauja K. J. Krivickas, 
U. Karvelytė ir Petrauskas.

— JAV MIRĖ didelis lietuvių bi
čiulis Robert Caldwell, daug prisidė. 
jęs, kad JAV vyriausybė pripažntų 
Lietuvą de jure ir jai suteiktų stam. 
bią ekonominę paramą. Už nuopel. 
nūs jis buvo apdovanotas Gedimino 
ordinu.

— Į SLA VYKD. tarybą daugiau, 
šia balsų gavo: į pirmininkus Lau. 
kaitis, vicepirmininkus Dargis, sek
retorius Dr. Vinikas. iždininkus Gu. 
gis, iždo globėjus Mačėnas ir dakta.l 
rus kvotėjus Dr. S. Biežis.

— SVARBAUS DARBO atlikti prie '; 
JAV kongreso bibliotekos pakviesti 
Dr. D. Krivickas ir prof. V. Biržiš_ 
ka.

— LITUANISTIKOS instituto (Bra 
klyne) vadovybę sudaro: Dr. V. Vilią 
mas. L. Dambriūnas ir A. Mažiulis.

— ARCHIT. T. VIZGIRDA pado, 
vanojo VLIK’o Inf. Tarnybai 2.000 į 
savo leidinių (1.000 — „Vilnius“ ir 
1.000 „Lith. Folk Art“), kuriuos ši, 
apmokėjusi tų leidinių įrišimą, ne. 
mokamai platina.

— ĮSPŪDINGĄ koncertą Bostone 
suruošė A. Kaskas, A. Brazis ir lie-' 
tuvė operos solistė Joana Francis, 'i, 
solistams akompanavo J. Kačinskas.'.

— JAUNIMO TEATRAS Čikagoje į’ 
taip gražiai pastatė „Našlaitę“ jog į 
tn. to Intern. House rūmų direkto. L 
rlus jį užprašė pakartoti amerikiečių 
publikai. Režisavo J. Blekaitis, ba. 
lėtą paruošė Ir. Eidrigevičiūtė, de . ; 
koracijos — A. Bielskio.

PLB Vokietijos Krašto Valdybos; 
Informacija, kovo mėnesio, 1952 metų 
laidoje skelbia:

IRO pareigūnai atsisveikino su ša! 
pos organizacijų atstovais, nušviesda 
mi savo paskutiniuose pranešimuose 
dabartinę būklę. Nuo vasario 1 d.| 
oficialiai pradėjo veikti P I C M M E 
(Provisional Tntergovermental Conuni 
tte for the Movement of Migrants 
from Europe), bet su labai siaura pro 
grama ir mažais etatais.

Vasario 18 Diisseldorfe Įvyko elli.¡ 
nis patariamosios tarybos tremtinių' 
reikalams prie Nordhein — Vestfa 
lijos krašto socialinių reikalų mlniste 
rio posėdis. j

Iš Krašto Valdybos posėdyje daly 
vavo jos nuolatinis Įgaliotinis tai ta.l 
rybal, p. E. Simonaitis.

Landesrat Hecker plačiau pasisakė 
dėl Augusdorfo stovyklos ir Jos mo. | 
kyklu. Mokinių sveikata esanti gera, 
bot jiems labai trūksta aprangos. Jis 
pabrėžė, kad anglų administravimo j 
laikais yra pastatyta daug brangių ir 
komplikuotų mediciniškų aparatų, ku.j 
riems aptarnauti ateityje nebus pa.! 
kankamai lėšų. Pažymėtinas yra di
delis vaikų be žinomojo tėvo procen,! 
tas. Jų yra Augusdorfe 96, o iš pra. i 
dedančių lankyti mokyklą 82 vaikų 
apie 60 yra be žinomo tėvo.

— PABĖGĖLIŲ BANKAS BO ! 
NNOJE iki 1. 12. 51 gavo apie 3.500 
prašymų iš DP paskolų gavimo reika. | 
lu. Du trečdaliai prašytojų rasti vi
siškai neatatinką nustatytoms saly. į 
goms. Iki gruodžio 1 d. patenkinti 88 ‘ 
DP prašymai bendrai DM 413.500,.! 
sumai. Didžiausią paskolų sumą . DM 
87.000 gavo 15 ukrainiečiu, toliau ei
na 16 vengrų . DM 73.000, 19 lenkų 
DM 63.000. 8 jugoslavai DM 38.000 
ir 6 čekai bei slovakai DM 25.000. 
5 latviai gavo DM 22.000, 5 žydai 
DM 21.000, 5 rusai DM 20.000, 4 LIE 
TUVIAI DM 19.000, 3 estai DM 11.. 
000, 2 gruzinai DM 7.000 ir 1 bulga. 
ras DM 5.000.

(„Latvija“ Nr. 78)

Visa tai taip pat reika.

medžiaginė parama turi 
gi kitur, jei ne iš mūsų, 
kurie gyvename laisvą-

LIETUVIAI MOKSLEIVIAI 
AUSTRALIJOJE

AUSTRALIJOS
„VARGO

LIETUVIAI IR JŲ 
MOKYKLA* ‘

d. Adelaidės lietuviųGruodžio 15
„Vargo Mokykla“ užbaigė savo mo 
kslo metus, šia proga Adelaidės Ka 
tedros salėje mūsų mažieji pasirodė 
visuomenei ir savo tėveliams su gra. 
žia lietuviška programėle. Ją suda, 
rė: lietuviškos dainos, eilėraščiai, mo 
nologai ir patriotinis montažas „Tik. 
rai pavasari sugrįšiu į namus“. Dai. 
noms, šokiams ir montažui pijaninu 
pritarė p. G. Martinkienė ir L. Kaz 
lauskas. Gražų atidaromąjį žodį pa
sakė mokyklos vedėjas Kun. Dr. P. 
Jatulis, o užbaigos žodį — ALB Ade 
laidės apylinkės valdybos pirminiu, 
kas p. J. Lapšys. šiam spektakliui 
suruošti daugiausiai darbo įdėjusiai 
mokytojai p. Kalvaitienei Apylinkės 
švietimo reikalų vadovė p. Straukie. 
nė Įteikė kuklią dovanėlę ir gėlių 
puokštę, žiūrovai skirstėsi pamatę, kad 
mūsų tauta dar greitai nežus.

- „A. L.“ - č.

jie
A.
J.
bą

REIKŠMINGAS VYKDOMOSIOS 
VLIK’o TARYBOS KOMUNIKATAS

PASAULIO LIETUVIŲ ARCHYVO 
ADRESAS

Pranešama, kad Pasaulio Lietuvių 
Archyvui skirtąją istorinę (archyvi. 
ne, bibliografinę ir muziejinę) me. 
džiagą ar korespondenciją reikia šių. 
sti Archyvo būstinės adresu būtent: 
PASAULIO LIETUVIŲ ARCHYVAS

2601 W. MARQUETTE ROAD 
CHICAGO 29, Ill., USA.

Pasaulio Lietuvių Archyvo tikslas 
— rinkti ir saugoti lietuvių istorinę 
(archyvinę, bibliografinę ir muzieji. 
nę) medžiagą, esančią už Lietuvos te
ritorijos sienų. V. L.

Lapkričio 30 dieną, 1951 m., mok
slo metus baigė Adelaidės Rostrevor 
College. Iš esamų šiame koledže ne. 
mažo skaičiaus emigrantų vaikų savo 
skyrius su pagyrimu baigė vien tik 
lietuviukai, būtent:

Apie 20 mylių nuo Adelaidės, 
nu slėnyje tartum pasislėpęs 
Lobethal miestelis. Užuovėją čia 
do ir apie 20 lietuvių. Norėdami 
likti savo pėdsakus šio miestelio
torijoje ir vietos australų atmintyje, 
ten gyvenantieji lietuviai gruodžio 8 
dieną surengė lietuvišką dainos ir 
tautinių šokių koncertą. Tam tikslui 

pasikvietė iš Adelaidės solistę p. 
Gučiuvienę, obojistą L. Lenigą, 

Zdanavičiaus vadovaujamą dvigu. 
kvartetą ir B. Bakšinsko vad. tau

tinių šokių grupę. Didžiulė graži ir 
akustiškai gera vietos kino salė buvo 
artipilnė australiškos publikos. Solis 
tų ir kvarteto išpildytos mūsų lian, 
dies dainos skambėjo gražiai, o jau. 
nieji šokėjai pašoko be priekaištų. 
Prie šio koncerto pasisekimo prisidė
jo ir geras pranešėjas. Juo buvo 
ALB Adelaidės apylinkės pirmininkas 
p. J. Lapšys. Jis gryna anglų kai. 
ba apibūdino kiekvieną dainą, šokį ir 
sugebėjo publiką netgi prajuokinti.! 
Koncertui pasibaigus girdėjosi iš aus 
tralų daug padėkos ir pasigėrėjimo 
atsiliepimų. Programos dalyviai buvo 
gausiai apdovanoti gėlėmis. Pagarba 
vietos lietuviams pryšakyje su ALB 
seniūnu p. Dičlūnu, kurie ne tik sa. 
vo darbo, bet ir pinigo pridėjo šiam 
koncertui suruošti. „A. L.“ — V. č.

— CLEVELANDE jaunimo teat 
ras „Rūta“, anksčiau suvaidinęs „žir 
gons ir Gailę“, davė antrą premjerą, 
M. Venclausko „Burtininko pinklė
se*’*. „Rūtai“ vadovauja aktorius P. 
Maželis.

— ČIURLIONIO ansamblis mirusi 
prancūzų maršalą Lattre de Tassigny, 
Jo didelį globėją, pagerbė tylos mi
nute, be to, savaitę laiko susilaikė 
nuo pasilinksminimų. Ansamblio var
du pareikšti šeimai užuojautą buvo

VLIK’ą sudarančių politinių parti.l 
jų ir kovos organizacijų atstovai, va. į 
dovaudamiesi 1952. II. 2 VLIK’o nuta! ¿al'tas’į" st. “Bačkys'Paryžiuje.' ’ I 
rimu, 1952. II. 23 buvo susirinkę ap.į _  LIET. STUD DR _  JA Urba ’
tarti priemonių siekiant konsolidaci-n¡oje suruošė „Lietuvos vakara“ sve' 
jos. Susirinkusieji vieningai priėjo) tjnltaučiams! nl0giasi ,

Leonas Urmonas — ketvirtuoju, 
Ramūnas Kalvaitis — ketvirtuoju, 
Gintaris Kalvaitis — aštuntuoju, 
Sigitas Martinkus — aštuntuoju..

šia proga Pietų Australijos guber 
natorius Sir Willoughby Norie Ade. 
laidės Town Hall’e jiems įteikė do. 
vanų po knygą su savo įrašu. Jų pa 
vardės buvo paminėtis ir vietos aus. 
tralų spaudoje. „A. L.“ — V.

— TELŠIŲ vyskupas V. Borisevi. 
čius, bolševikų tapo suimtas vasario 
6, 1946 ir įkalintas Vilniuje. Tų pa. 
čių metų vasario 22 d. jis tapo sušau 
dytas, — rašo JAV katalikų dienraš 
čiai North C. News, Catholic North 
west Progress ir kt.

jos. i . .
išvadą, kad paskutiniu metu lietuvis.'j 
kojo spaudoje pasitaiką straipsniai,' 
nukreipti tiek prieš VLIK’ą, tiek- 
prieš kitus veiksnius bei asmenis, dir. Í 
bančius laisvinimo darbo bare, o ypa - 
tingai užkulisinė akcija prieš asme. I; 
nis, trukdo VLIK’ui pasiimtus uždą. !¡ 
vinius realizuoti. Dėl to VLIK’ą su; 
darančių politinių partijų ir kovos, 
organizacijų atstovai prašo atsižvelgti 
į VLIK’o pasiimto uždavinio rimtu, 
mą ir vengti visa to, kas skaldomai 
gali veikti lietuviškąsias jėgas ir vi
suomenę.

Pasirašo:
Darbo Federacijos vardu J. Grinius.
Krikšč. Demokratų vardu

L.
L,

L.

I

Laisvės Kovotojų vardu

Casa Musketas

— DR. ANDRIUS GRAIČIŪNAS, 
einąs devintą dešimtį metų amžiaus, 
atsidūrė senelių prieglaudoje Oak Po 
rest, Ill. Jis dirbo visošfe partijos, bet 
pasenęs nukrypo link okupantų, 
tuviai tuomet nuo jo nusigręžė.

Lie

L.

L.

L.

Savininkas Adolfas Mmtketaa. 
Maiiabrta 2790 /92, Buoaoe Aires. 

Telefonas: 50-6948.

Parduoua ir Išouomoj.-i plauni. Dirba nau
jus ir taiso Radio Aparatus. Parduoda lietuvi»- 
kas ir Įvairias plokšteles. Parduoda akordeo
nui. — Vilais muzikos Instrumentų reikalai* 

kraipkltėi iicn lietuvių firmón.

kny— DR. J. ŠAULIO lituanistinį 
gyną perkanti Vašingtono biblioteka. 
Prof. V. Biržiška sužymėjo veikalų 
vertę, o Dr. šaulio našlė tariasi su 
JAV vyriausybe dėl kainos.

— LAISVOSIOS EUROPOS UNI. 
VERSITETO studentų daugumą su. 
daro jugoslavai (18), po jų seka če. 
kai, lenkai, vengrai, 5 LIETUVIAI ir 
2 latviai.

(„Latvija“ Nr. 77)

L.

Tankiai skaitome laikraščiuose apie 
Lietuvos išlaisvinimo darbą Vakaru 
pasaulyje. . .Leidiniais svetimomis kai 
bomis apie bolševiku siautima įlietu, 
voje ir mūsų Tautos išsilaisvinimo 
pastangas, lietuvišku atstovu dalyva. 
vimu tarptautiniuose suvažiavimuose, 
rvšių užmezgimu su didžiųjų valsty. 
bin politiniais veikėjais, pareiškimais 
svarbesnių įvykiu ar sukaktuvių pro 
i-omis ir kt. būdais, siekiama veikti
i laisvojo Pasaulio sąžine ir nuomo 
nę nuolat primenant, kad mūsų Tau
ta neatsižadėjo teisės į Laisve, kad
ii gvva ir kad, išmušus valandai, mes 
rengiamės užimti mūsų vietą laisvųjų 
tautų šeimoje. Ypatingai dabartiniu 
metu yra nepaprastai svarbu sudaryti 
pasaulyje kaip galima palankesnį nu. 
sistatymą Lietuvos atžvilgiu, nes nuo 
to nusistatymo geroj daly priklausys 
Lietuvos atsteigimo pasisekimas

Kaip matėme, ta prasme Ir deda, 
mos visos pastangos, flis darbas, ta. 
čian. reikalauja ne tik mūsų organi
zacijų ir pavienių veikėjų pasišventi. 
mo. gabumų ir ištvermės, bot ir lė
šų. Kuo gausesnė bus medžiaginė pa. 
rama, tuo didesnio ir tikresnio pasi
sekimo bus galima sulaukti.

Lygiagrečiai, tenka remti mūsų 
brolius, kurie prasiveržia iš anapus 
į laisvąjį pasaulį, tenka išlaikyti mū 
su mokslo Įstaigas užsienyje (atmin. 
kime Vargo Mokyklas Vakarų Vokie 
tijoje!). tenka ginti kur ir kaip ga
lima lietuviškumą plačiose nutautėjl 
mo žiotvse. 
latiia lėšų.

Iš kur ta 
kilti? Iš kur 
tų lietuvių,
jame pasaulyje ir nešame tiesioginę 
atsakomybe už Lietuvos išlaisvinimo 
darbą šioj pusėj Geležinės Uždan. 
gos? Tiesa, daugeliui priseina Ilgas 
valandas dirbti, daugelis negali pil
nai išrišti finansinių ir kt. sunkumų, 
daugeliui....... Visi, tačiau, esame pa
valgė, visi esame apmokami už mūsų 
darbą, visi galimo padoriai apsirengti 
ir visų mūsų dalia yra kur kąs gėrės, 
nė už dalią tų tautiečių, kurie su Lie 
tuvos vardu lūpose miršta Sibiro gel 
mėse arba su gęstančia viltim tebe 
kovoja Tėvynėje prieš raudonuosius 
įsibrovėlius. Palyginkim viena aki. 
mirką mūsų tariamuosius sunkumus 
ir rūpesčius su jų kruvina auka, ir 
nasiklauskime, ka esame padarę atsi
lyginimui prieš Tautą ir Tėvynę.

J. A. V. lietuviai gausiai rėmė ir 
teberemia Lietuvos Išlaisvinimo są. 
jūdį. Gražų pavyzdį davė taip pat 
Venezuelos. Anglijos ir net medžiagi 
niai suvargę Vokietijos lietuviai. Mes 
Argentinoje gyvenantieji, nei iš tolo 
jiems negalime prilygti. Ne vienas, 
sąžinės balso veikiamas, norėjome sa 
vo įnašu prisidėti prie kilnaus tikslo; 
tam, tačiau, tepasitaikydavo retos pro 
gos, o ir tos nebūdavo pakankamai iš 
garsintos.

šiai nebepakenčiamai spragai užpil 
dyti Argentinoje yra steigiama Tau
tos Fondo Atstovybė, kuri rūpinsis au 
kų rinkimu Lietuvos išlaisvinimo vei. 
klai ir rėmimui lietuviškų mokslo ir 
kultūrinių įstaigų, ši T. F. Atstovybė 
bus visai nepriklausomas, nestoviais 
vienetas, sudarytas iš mūsų visuome
nės gerai pažystamų asmenų. Savai, 
me suprantama, pildant savo uždavi. 
nius ji pirmoje eilėje ieškos bendra
darbiavimo tarpe mūsų organizuotos 
visuomenės ir spaudos.

Aukos virš paminėtiems tikslams 
: numatoma sukelti platinant Lietuvio 
i Pasus (kurių vertė nustatyta po 10 
ir 7 pezus), ir įvairius meniškai pa.

1 gamintus ženkliukus. Tenka pastebė. 
Į ti, kad T. F. Atstovybės platinimo 

„Lietuvio Paso“ tikslas yra vien at. 
žymėti aukas Lietuvos išlaisvinimo 
sąjūdžiui; jis neturi jokio diplomat!, 
nio ar konsularinio pobūdžio ir neuž. 
deda turėtojams jokių įsipareigojimų 
ar įgaliojimų. Savaime suprantama, 1 
kad įvairių ženkliukų tikslas yra tas 
pats.

Argentinos Lietuviai! Turime pro. 
gos parodyti, kiek mums yra bran
gūs mūsų tautiniai reikalai, kiek 
mums rūpi Lietuvos atsteigimas. Te 
neatsiras tarp mūsų nei vieno, kuris 
pasigailėtų 10 pezų Lietuvio Pasui įsi 
gyti ir paaukoti kas mėnuo po kelis 
pezus Tėvynės išlaisvinimo darbui. 
Atminkime, kad nešam didelę atsako, 
mybę prieš Tautą ir Tėvynę. Atiduo 
darni pagal išgales ir be nuolatinių 
prašymų mėnesinę auką, atliksime sa 
vo pareigą ir ateityje su pakelta, gal 
va ir ramia sąžine galėsime parodyti, 
kuo kas esame prisidėję prie Tėvynės 
išlaisvinimo.

________ , ______ pasirodyti su’ 
liet, liaudies menu tarpt, studentų pa' 
rodoj ir Illinois un. te numato su. 
rengti genocido parodą.

— DAIL. V. VIZGIRDA priimtas 
■nariu į Bostono dailininkų s - gą ir 
dalyvavo jų suruoštoj Bostono mil. 
ziejuj parodoj.

— ROCHESTERY buvo surengta 
tautodailės ir dail. A. Dargio grafi.j 
kos darbų paroda, kurioj jis išstatė 
per 30 p;,veikslų.' Ta proga viešai' 
pasirodė muz. P. Armono ir taut šoj 
kių trupė. Apie parodą taip pat gra 
:žiai atsiliepė am. čių spauda.

— DETROITE gražų 
ruošė sol. St. Liepas ir 
kvartetas.

— CLEVELANDE J.
siūlė „Dirvai“ drauge su Liet. Radio 
Valanda suorganizuoti jaunų daininin 
kų konkursą ir paskyrė jo laimėto. I 
jui stipendija dainavimo mokslui ei.' 
ti. ‘ ELTA.'

koncertą. su.
B. BudriūnoM. Kru

pavičius, 
S. Mig

linas, 
Ivinskis, 
Glettnžą,

Bačiūnus pa KOVAS.

ietuvių Fronto vardu Z. 
i. Soe. Demokratų vardu J.

Sąjūdžio vardu T. Šidiš
kis, 

Partijos vardu J. Norkui 
tis, 

Sąjungos vardii P. Kur. 
velia, 

Valst. Liaud. Sąjungos vardu J. 
Tyria, 

Vienybės Sąjūdžio vardui L. Pra. 
puolenis.

Buenos Aires, 1952. III. 12 d.

Tautinio

Ūkininku

Ūkininkų

DR. D. KRIVICKAS DIRBA KON
GRESO BIBLIOTEKOJ

Iš Chicagos išvyko į Vašingtoną 
dirbti Kongreso Bibliotekoj Dr. Do. 
mas Krivickas. Jam yra skiriama vie 
ta Rytų Europos teisiniam skyriuj 
klasifikuoti dokumentus ir sužymėt 
jųjų turinį. Metinė alga jam nu. 
matyta $ 4,000. A

Visuomet rasite Įdomiausi:] žinių „Ar 
gentinos Lietuvių Balse“.

PALTAI ir KOSTIUMAI
VYRAMS

VYRŲ RŪBŲ SIUVYKLA A. V. RIMŠA 
(Aukso medaliai Londono-Paryžiaus) 

Priimam užsakymus pasiuvimo vietoje ir turinti 
medžiagas klijentai gali pakviest prisimieravlmui 

į namus.

ANCHORENA 1705 — OLIVOS - LA LUCILA 
(Altura Avenida Maipú 3700)
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Kovo 27 d., 1952 ui. Nr. 945 ARGENTINO» LIETUVIŲ BALSAS

KAS RAŠOMA Už GELEŽINĖS 
uždangos S. L.Arg. Veikimas

KOLEGŲ NEAPDAIRUMAS IR 
VEIDMAINYSTĖ

atėjo laiškų iš anapus marių, 
pasakoma ir tikroji VLIK’o 
priežastis: JAV vyriausybės 
Įsakė reformuotis. Arba —

Tautos reikalus suprantanti Argon, 
tinos lietuvių visuomenė labai stebė. 
josi, kuomet gen Grigaliūnas. Glo
vackis viename parapijos laikrašty 
begėdiškai iškraipė istorinius faktus, 
šmeižė legalę. demokratinę Griniaus 
— Sleževičiaus vyriausybę ir meškos 
patarnavimą padarė savo ideologui 
Krupavičiui. ..

Kiek nurimome perskaitė „A. I.. 
Balse“ kad legalės valdžios vertė, 
įas pasitraukė iš VLIK’o vadovybės. 
O dabar 
kuriuose 
reformų 
organai 
arba ...

Norime manyti kad legalės val
džios vertėjai nekaišios baslių į prof. 
Kaminsko vežamo darbo vežimo ra. 
tus. Kaminskas kuria naują VLIK’o 
Vykdomąją Tarybą.

Skaitant tūlos srovės laikraščius 
keistai skamba Lietuvos Diplomati
jos Šefo puolimas. Apsvaigę usurpa, 
cijos galia sroviečiai išpleškino šmeiž 
tų bangas. Bet kada „Dėdės Šamo“ 
žmogus juos sudraudė, tai jie prašo 
spaudą bendrai susilaikyti nuo šmei. 
ūmų. Vien patys šmeižiasi, paskui 
prašo susilaikyti. Jų „logika“ turi 
geras akis.

Mes visi demokratinio įsitikinimo 
Argentinos lietuviai eikime su savo 
Balsu, tai visi mūsų žygiai ir darbai 
Lietuvai bus naudingi. O „tėvynės 
mylėtojai“ su laiku pranyks, kaip 
nebuvę • Pamiltuos savo srovinius. 
pinntakūnus ir nueis Jų keliais.

Jonas Titnagus.

VASARIO 16 URUGVAJUJE 
MINĖTA PLAČIAI

Nuo 11:05 iki 18:30 vai. per Mon. 
tevideo radio stotis CARVE, Agrono. 
mia, La Voz del Aire ir La Capital 
skambėjo kalbos apie Lietuvą, Lietu 
vių daines ir muzikos garsai. Girdė
josi Lietuvos Himnas ir lietuvių plokš 
teliu muzika. Kalbas pasakė Unigva 
jiečiu — Lietuvių Kultūros Sąjungos 
pirmininkas p. J. P. Martinez erso. 
tche, K. Vidžius. A. Gumbaragis ir 
mtnisteris Dr. Kaz. Graužinis.

20 vai. U. L. Kultūros Draugijoje 
jvvko pilietinis minėjimas, kuriame 
dalyvavo dargi neseniai save vadine 
komunistais asmenys, nekalbant ap;o 
skaitlingą lietuviu minią.

Vasario 17 katedroje buvo pantai, 
dos už Lietuvą ir pamokslą pasakė kū 
rifos galva Mons Barbieri. Nepaisant 
lietaus, iš katedros apie 500 lietuvių 
su savo ir Urugvajaus vėliavomis nu. 
ėjo prie Urugvajaus laisvės kovotojo 
gen. Artigas paminklą ir uždėjo 
niką. A.

vai. 
B.

min. Dr. K. Gran 
Grišonas su šoi. 
lietuvių šeimynų

Buenos Aires, 23. III. 1952.

ÍIS TAS Iš 
LIETUVIŲ

BRAZILIJOS
GYVENIMO

KULTPROS DRAUGIJAI 
23 METAI

Vasario 3, 1952 U. L. Kultūros Drau 
gija minėjo savo veikimo 23 metų 
sukaktį. Draugijos įkūrėjų minėjime 
nesimatė, nors nusipirkę bilietą galė
jo ateiti kas nori.

Minėjime matėsi 
žinis, konsulas, A. 
ma ir daug gražių
bei jaunimo. Iš Buenos Aires daly, 
vavo „A. L. Balso“ leidėjo p. Pr. 
Ožinsko žmona gerb. Ona G. Ožins. 
kienė. Minėjime rašytojas J. P. Mar 
tinez Bersetche gražiai atsiliepė apie 
Argentinos Lietuvių Ansamblį DAI. 
NA, kurio choro paveikslą 
pino „EI Plata“ skiltyse 8. 
tardamas tą chorą pakviesti 
Urugvajui!.

jis patai. 
2. 52, pa 
koncertui 
Koresp.

Vytas Kau Miller 
Kubos 
atskri. 
lėktų.

č i n s k a s , 
Gas Kompanijos pareigūnas 
sostinėje, karnavalams buvo 
dęs į Rio de Janeiro Braniff 
▼u.

Povilas Dagilius, Vincas' 
Klimelka, Risa Morencytė, Izraelis: 
Kanas ir Salomonas Zingerevlčius — 
anot O Jornal paskelbimo numeryje 
10437, savo Lietuvos pilietybę pake!.’1 
té Brazilijos pilietybe. |

Macedo Kazlauskas laimė 
jo 40.000 kruzeirų Brazilijos Valsty.l 
bės loterijoje.

Vytas Stoikui nupirko nuo 
Juozo Juraičio automobilių taisymo 
dirbtuvę. Juraitis perėjo šoferiauti Į 
Austrijos ambasadą Rio de Janeiro.:

Mečislovas Muš aiški s, Ine' 
tą laiko griežęs smuiku Bello Horizon 
te. Dabar griežia kasine Araxa.

St. Kumpis, Dainavos pirm., 
grįžęs iš Araxa kurorto pasakoja, kad 
ten yra labai daug mineralinių van
denų šaltinių.

SAVO KLASTOJIMUS KITIEMS 
PRIMETINĖJA

Lietuvos okupantams tarnaujantis 
«Darbas** Urugvajuje teigia, būk 
okupantų priešai nenori, kad kas 
nors iš senų išeivių patektų Lietu
von.

Tikrumoje, visi okupantų priešai 
nori, kad visus bolševikus okupantai 
priimtų ne tik iš Urugvajaus, bet ir 
iš visų šalių, kur tų okupantų šąli, 
ninku likučiai dar nežinioje gyvena 
ir svajoja apie rojų.

Taigi ir Juozui Donkui linkime ge. 
vėjo Tarybų Lietuvoj. Iš JAV lei- 
įvažiuot savo agentą Antaną Bim. 
o iš Pietų Amerikos Donkų. Bim 

tuoj tapo grąžintas. O ar Donkus

Ed. Girčis.

Rio de Janeiro, 25. III. 1952

M ENTRE RIO3 LIETUVIŲ 
GYVENIMO

ūkininkaujant turtingoje Argenti. 
nos Entre Ríos provincijoje tikrai bū 
na malonu, kada apsilanko svečiai 
iŠ sostinės. Neseniai mus aplankė An 
tanas Sabalys su dukrele Bronyte ir 
Juozas Baltušis su savo sūnais Adol. 
fu ir Albertu. Pasisvečiavę grįžo at. 
gal prie savo užsiėmimų.

Mūsų kaimynas, Didžiojo Vilniaus 
Seimo Dalyvis gerb. A. Kačinskis par 
davė savo dirbtuvę ir išėjo pensijon. 
Jo sūnus Jonas turi krautuvę ir duo
nos kepyklą ir labai gerai verčiasi.

Antanas Melinis.

ro 
do 
bą, 
ba 
nebus pasiųstas Sibiran malkų skal. 

Į dytl, tai nei pats ponas draugas Vai 
i vuskas negali užtikrinti.

Tik viena žinoma, jeigu Donkus 
pats sava iniciatyva gavo teisę par
vykti, tai iš ten pasprukęs jau jis 
niekuomet daugiau bolševiku nebus.

Kitoj vietoj „Darbas" ‘ didžiuojasi, 
kad TSRS aukščiausios tarybos pre. 
zidiumo pirmininkas N. švernik ir 
sekt. A. Gorkin paskelbė, kad M. 
Gedvilą tapo apdovanotas okupantų 
ordinu. Vienok tuo nėra reikalo di.i 
ožiuotis, nes tas apdovanojimas toly.'; 
gus anam garsiam medaliui, kurį nuo 

: carinės okupacinės valdžios buvo ga. 
ves pralotas Laukaitis. Savo šilu, 
žus okupantai juk turi paglostyti. ..

Teneužmiršta „Darbo“ davatkos, i 
kad jų organas tarnauja tik akims 
dumti savo fanatikams čia, o į oku-i 
puotą Lietuvą jis visiškai neįleidžia.! 
mas jau vien dėl nesąmonių rašymo | 
apie ją. Gavę jį Lietuvos darbininkai1 
jį tuoj sudraskytų.

Pranas Geležini'*.
Montevideo, 20. II- 1952.

Larroque, E. R.

Danutė GilvįĮiienė 
kirpimo — siuvimo mokytoja 
Rio Cuarto 3244 Buenos Aires

DESPENSA “LA FÉ” 
ANTANAS BUNDINIS 

Savininkas
Šviežias valgomas prekes ir gerą 
alų bei’vyną gausite pas mus pi
giau negu kitur. Prašom apsilan

kyti ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Cta. Rica 4401

Telefonas 72, Parque 4020

DAUG LIETUVIU VEDYBŲ 
KANADOJE

Užbaigiant mėsiedo laiką Toronto 
liet, bažnyčioje susituokė: K. Starins^ 
kas ir I. Beržinskaitė, J. Sakalauskas' 
ir Z. Linartaitė, L. šeškus ir A. Ju.l 
raitytė, A. Grybauskas ir S. Mironai-! 
té, V. Jonynas ir 
M. Žaliauskas ir 
Petkevičius ir L. 
rys ir I. Bačkūtė, 
Vaitkevičiūtė.

Pakrikštyta: Julius Ramūnas Ba. 
ratukas, Jonas Viktoras Rudnickas ir 
Alma Kristina čekelytė. „T. ž.“

M. Mazarkevičiūtė, 
M. šabonaitė, V. 
Maenpaa. V. Kai. 
Z. čerauskas ir B.

BARAS RESTORANAS

“EL RAPIDO’

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565 

TE: 740 - Florida - 3663
Mekaniška dirbtuvė. Mašinų 
ko2utnikcljž ir pataisymai.

FEDERIKAS GRUNOVAS

CKNTMNHRA ¡»m. T A. M-17«5 
A pnjWPEYA - Bb. AIRES 

Pfjkus mnistas. skubus patamavi- 
vietiniai ir užsieniniai gėri

mai. Pavieniai ir št-tnayrscB írri» ■ 
«pailaafcrtt.

Geras vuigla. Firmos riWltwt 
rimai. Nebrangios kainus.

c. Pedro Mendosa vi.17.
Tel. «1 -

glUILMES BOCK
I la meior cerveza

7«

v

PAGUODOS ŽODŽIAI

Sovietinių liet, rašytojų sąjungos 
pirm. J. Šimkus, faktinis jų polit. 
rūkas, apžvelgdamas savo pranešimu 

jiems ski.
, namus partijos „paraginimus“, štai j 
■ kokioms realybėje nesamomis spalvo.' 
j mis stengiasi atvaizduoti jam gražų‘ 

ir riebų gyvenimą, kad jis lygiai so-j 
tus atrodytų ir kitiems: ..Elektros' 

i šviesa ne tik kaimiečių namuose, bet 
su jos pagalba melžiamos karvės, ker'

. pamos avys, paruošiamas gyvuliams' 
i pašaras... (įdomu būtų išgirsti, kiek, 
, gi tų avių ir karvių beliko?).

SUSIVIENIJIMAS ŽENGIA Į 
DIDELĮ DARBĄ

VIETON DEMOKRATIJOS RADO | , Gyvenimas eina toliau“ 
BAISIĄ BIUROKRATIJĄ

Grįžo Lietuvon 
Bolševikai

Urugvajuje lietuvių kalba leidžia, 
mamo komunistų „Darbe“ 
1952 tilpę du laiškai: Juozo 
iš Urugvajaus nuvytusio į

22. III.
Donkans
Sovietų 

Lietuvą ir Vytauto šviesos, deportuo1 
to iš Brazilijos.

Išvykdamas Donkus sakėsi, kad pir. 
minusia važiuos į Vilnių, bet pasiro. I 
do, kad tas planas ,,teko pakeisti“/ 
nes tapo nugabentas Radviliškiu Nors 
jis turėjo sovietinį pasą, bet pas: 
”odo, kad jo ten nepripažįsta. Don. 
kus rašo: „Trejetą kartų buvau šiau 
Uitose dokumentų pakeitimo reikalu 
boi darbo gavimo reikalu. Pakol kas 
jokio užsiėmimo neturiu iki nesutvar. 
kyšiu savo pasą“. Parvežtus laiš.į 
kus, pasirodo nuo jo atėmė ir keti, 
no išsiuntinėti paštu. Negi leis jam 
nešioti po kaimus, žvalgyba laiškus 
pirmiau persiskaitys. žodžiu, Donkus 
laukia pavasario Lietuvi je ...

Po kelių metų pastangų, leidimus 
grįžti Lietuvon gavo ir Kostas Sei-’ 
liūs bei Petras Dudutis, gatvės fo. ! 
tografas. Leidžia tik tuos, kurių šei. I 
mynos neištremtos Sibiran.

Bet tame pačiame „Darbo“ ntime.* 
ryje telpa Vytauto šviesos laiškas iš 
Stotino: šviesa su P. Putaičiu tapo 
deportuoti iš Brazilijos lapkr. 9, 51, 
o nuo gruodžio 12, 1951 tebevargina, : 
mi Lenkijos Stotino repatriacijos sky
riuje,! Paragavęs rojaus pyragų Vy
tautas šviesa štai ką pataria Pietų 
Amerikos lietuviams bolševikams: „Pa 
turtina visiems tautiečiams, kurie tro 
kšta grįžti į Tėvynę, pasilikti victo.! 
je kur gyvena ir laukti to momento,' 
kada bus galima vykti tiesiai į Ta. I 
rybų Lietuvą be -sustojimo pakelyje 
— Lenkijoje ar kitur“...

Donkus, šviesa ir Putaitis čia dau' 
geliam atrodė veikėjai, o patekę į ro 
jų iškarto susmulkėjo ir tapo poli. Į 
cisto buožės varinėjamais daiktais.' 
Tas pats atsitiks su Seilium ir DuduJ 
čitt, jeigu jiedu Įvykins savo svajonę.1 
Dudutis gali būti tikras, kad ten jam , 
neteks fotografuoti, nes ten jį foto-' 
grafuos ir fotografai jo fotografijas: 
tik sau pasiliks ir įdės į žvalgybos, . 
albumus, kaipo 
noru pasirinko

neišmanėlį, kuris savu 
baudžiauninko dalią.

Kam

Montevideo, R. O. U.

VAIŠĖS BERISSOPAGERBIMO
LIETUVIŲ CHORVEDŽIUI

Mindaugo Draugijos choristai su. 
ruošė gražų pagerbimą savo chorve
džiui A. Petraičiui ir jo žmonai. Pa. 
rengimas buvo turtingas, sulyg lietu, 
viškų papročių. . Dalyvavo apie G0 
asmenų.

Pagerbimas ruoštas chorvedžio ap. 
sivedimo proga. Draugijos vicepirmi. 
ninkas J. Jašauskas ir choro pirminiu 
kė p. lė J. Leipaitė pasakė kalbas. 
Įteikus dovanas, ant bendro vaišių 
stalo pasirodė bent tuzinas puikių 
tortų, kuriuos kepė pačios choristės. 
Užkandžiaujant ir užsigeriant ver
mouth, girdėjosi lietuviškos vestuvių 
dainos, kurios labai patiko ir jauna, 
vedei nors ji dar nespėjo išmokti 
lietuviškai. Choro pirmininkės iškep 
tas jaunavedžių tortas buvo net 4 
aukštų

Ilgiausių metų!
Choristas.

VAIŠĖS KEMĖšIU — NICOLACH 
NAMUOSE BERISSE

Kovo 3, 1952 vyresnioji ponų Ke. 
mėšiu duktė, mokytoja Esther Kerne 
sius de 
sūnaus, 
Carlos.

Kovo 
tas Maria 
Krikšto motina buvo mokytoja pane 
lė Sofia T. Kemešytė ir Bronius Ar
lauskas, ponios Nicolach pusbrolis, ne 
seniai atvykęs iš Belgijos.

Krikštynų proga įvyko puošni va. 
karienė jaunų tėvų naujuose namuo. 
se, kurie randasi šalę pp. Kemešiu 
namų, gatvėje Italia, Eerisse. Daly
vavo pp. Kemešiu ir Nicolach šeimy. 
nu giminės ir draugai. P. L.

Nicolach sulaukė pirmagimio 
kuriam duotas vardas Juan

7 naujagimis tapo pakrikšty.
Auxiliadora bažnyčioje.

NERVŲ IR PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

DB. SANCHEZ AIZCORBE 
Nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 19 v. 
Paraguay 1365. T. E. 41.4207

A. Guzevičius įtemptai dirba ir to. ¡ 
lian rašydamas romaną „Broliai“. T.' 
Tilvytis išleido ,.Sonetus apie laimę" ‘J 
Pasirodė T. Sąjungos didvyrio B. Ui. 
banavičiaus atsiminimų knyga apie 
kovas D. Tėvynės karo frontuose. L. 
Janušytė parašė apysaką iš moksle! 
viii gyvenimo „žalioji šeima“ ir dvi 
pjeses: „Mes ne du ir ne trys" 
..Būk pasiruošęs“. V. Mozūriūnas
leido vaikams apsakymų rinkinį ,,Do. 
vana“, P. Baltrūnas — „Berniukai iš 
mėlynojo vasarnamio"". Su naujais poe 
zijos rinkiniais pasirodė E. Mieželai
tis. V. Reimeris, A. Matutis, K. Ku. 
biliūnas“. Faktiškai visi tie Šimkaus 
pasigyrimai tik rodo, kiek daug li
teratūros vardu leidžiama įvairių ko
munistinių propagandinių raštų.

iš.

Kovo 22 ir 23 dd„ 1952 Susivieniji 
nio Lietuvių Argentinoje senuose na. 
muose, Lanus Oeste, įvyko atstovų 
suvažiavimas. Dalyvavo 50 skyrių 
atstovų, 7 Centro Valdybos nariai. 
3 Sporto Klubo valdybos nariai ir 2 
SLA Revizijos Komisijos nariai.

Suvažiavimą atidarė SLA pirminiu 
kas Genrikas Šimkūnas. Dienos pre
zidiumai! išrinkti: Pr. Kučinskas, 
pirm.; Simas Kaibutas, jo padėjėjas; 
V. Muižininkas sekr. ir Otonas Tep. 
i'eris jo padėj..’

Rimtai ir nuodugniai aptarti visi 
dienotvarkės punktai: išklausyti ir 
-.:ri:;nti C. V., komisijų, skyrų valdy
bų raportai. Iš toliausia atvykęs de
legatas buvo p. Vaclovas Šulcas iš 
Cordobés. Išklausę platų ir detalizuo. 
‘■i jo raportą apie RIA šešto skyriaus 
veikimą, delegatai nuoširdžiai plojo.

Atsistojimu pagerbti 4 pernai mirę 
SLA nariai ir vienas, Jeronimas Sa 
beckis, miręs šiemet. Tasai skyrius 
ne tik Vasario šešioliktą mini, bet 
turi puikų vaidintojų būrelį ir t. t.

KNYGŲ KNYGOS, ŠVENTOJO 
• RAŠTO!

Nos Dievas taip mylėjo

kad davė savo viengimusįjį
kiekvienas, kurs į Ji tiki,

S
25x35 cm., su spalvotu Lietuvos 
Vyčiu, meniškai padirbti su 48 
pusi, fotografijoms, — gražiau 
sias papuošimas organizacijoms ir 
šeimų židiniams. Gaunami „A. L.

Balso“ Administracijoje, 
Boedo 737, Buenos Aires.

MARGUTIS STEIGIA MUZIKOS 
PREMIJĄ

MARGUTIS, norėdamas įsijungti 
savo įnašu į PASAULIO LIETUVIŲ 
BENDRUOMENĘ jos tautinei dva. 
šiai ir gyvybei' palaikyti, paskatinant 
lietuviškos 
g i a 500 
MIJĄ ir 
sąlygomis-

1) Už dvi jury komisijos pripažin-j 
tas geriausias

i I. ji premija S 300.00 ir II. ji $ 200.00. j 
i 2) Dainos turi būti originalios, lie, 
; tuviškos minties, niekur nespausdintos 

ir nedainuotos, parašytos solo balsui.!
3) Jury komisijai dainos prisiun.; 

ciarnos iki 1952 metų lapkričio mėn.i 
30 d. Autorius siunčiamą dainą pasira 
šo slapyvardžiu. Atskirame voke paj 
žymi savo tikrą pavardę. Vienas as.1 
mito gali konkursui patiekti ir dau
giau dainų. Dainos turi būti perrašy.' 
tos svetima ranka.

4) Konkurse gali dalyvauti 
pasaulio lietuviai muzikai.

5) Premijuotos dainos lieka Mar. 
gučio nuosavybėje. Nepremijuotos dai 
nos grąžinamos autoriams jų nurody
tu adresu.

6) Jury komisiją sudaro: pirminiu 
kas Antanas Olis, nariai: Juozė Au. 
gustaitytė — Vaičiūnienė, Stasys Ea 
ranauskas, Jusefina 
Aleksandras Kučiūnas li
čius.

7) Dainos siunčiamos 
MARGUTIS — „Dainos 
6755 S. Western Avenue 
Ill., U. S. A.

8) Jury komisija daro sprendimą 
absoliutine balsų dauguma.

muzikos kūrybą, s t e i _ 
dolerių MUZIKOS PRE.

skiria šiomis konkurso

Dabar Susivienijimas gerame stovy 
je esančių narių savo šešiuose sky. 
ritióse ir SLA Sporto Klube turi 700. 
Turtas siekia pusės milijono pezų.

Suvažiavimą sveikino raštu ,,A. L. 
Balsas“ ir dienraštis ..Noticias Gra. 
ficas" * labai palankiai apie jį ir apie I 
lietuvius bendrai šio suvažiavimo pro 
ga atsiliepė.

Garbės narių Susivienijimas turi4: 
Matas Rušėnas, Pianas Stalioraitis, 
Genrikas Šimkūnas ir šiame suvažia
vime išrinktas Antanas šiaudvytis.

Susivienijimo spaudos organu šuva 
žiavimas vienbalsiai vėl išrinko „Ar. 
gentines Lietuvių Balsą.“

Priimti naujieji statutai ir darink. 
ti į C. Valdybą: Antruoju sekr. Juo. 
zas Rastenis, iždininko padėjėju Oto 
nas Tepferis.

įslinktos komisijos: Revizijos: P. 
Kučinskas, J. Ascila ir S. Kaibutas. 
Ligonių lankymo: J.
P. Tatulis, V. Leita, D. Jokubauskas. 
Bufeto: A. šiaudvytis, J. Siperka, J. 
Vabolis.

Daugiausia kalbėta apie šalia 
i ojo saliono 
inauguracija

Misiulevičius,

ją

dainas skiriama $ 500.: j

viso

Daužvardienė,
Antanas Po.

šiuo adresu: 
Konkursui“ ‘ 
Chicago 36,

— štai tau nepaprasta naujiena: 
šį sekmadienį, balandžio G d., 17 vai. 
(5 vai. p. p.) Lietuvių Klubo scenoje 
magiškus šposus radys tik ką atvykęs 
iš Europos prof. Georges Matchkaneli, 
o po to bus publikos šokiai!

— Puiku! Važiuosime visi!

Restoranas “Dos Amigos’’ 
Kazys PAULAUSKAS savininkas 
PASEO COLON 449, Bb. AIRES

Tel. 33, Avenida 3202 
Puikūs valgiai, baras, rer»rvadai 

šeimynoms.

pasaulį,

Sūnų, kad
nepražūtų,

bet turėtų amžinąjį gyvenimą.

Jono 3:16

Veltui įsigykite Ap. Jono S v. Evan
gelijos rašydami:

LIETUVIŲ MISIJOS DRAUGIJA, 
Box 488, Chicago 90, 

Illinois, U. S. A.
RADIJO PROGRAMOS LIETUVIŲ 

K A L B A I
Pasiklausykite Lietuvių Krikščio

nių Radijo Valandos iš Quito, Ecua
dor. Tris kartus per sa
vaitę:

TREČIADIENIAIS, 
NIAIS i r

PENKTADEE- 
SEKMADIENTAI8.

1 2 
1 3
1 4
1 7

a 1.

vai.

TRUMPOMIS

Ekvadoro 
Argentinos 
Brazilijos laiku 
V. Europos laiku

laiku 
laiku

BANGOMIS: 16,
mot. Transliuoja Lie

tuvių Misijos Draugija per 
a Voz de Los Andes!’’

u ji Kapai
VAŽIUOJANT DVIRAČIU UŽMUŠ

TAS KAZIMIERAS URNIKIS
Metalo fabrike Tamet dvyliką me. 
dirbantis Kazimieras Urnikis ke.tu 

lėtą dienų neatėjo į darbą. O uepra. 
leisdavo nei vienos dienos. Jo na. 
mai Llevallolyje taipgi pasirodė už. 
daryti. Juose jis gyveno vienas, nors 
buvo neseniai juos pirkęs sykiu su 
tautiečiu Vincu Liaku, siuvėju, su 
kuriuo labai draugingai sugyveno.

i Pultasi ieškoti 
bet atrasta 
valdyba ji 

Kovo 10, 
kis palydėjo 
dviračiu grįžo namo, 
pan besilenkiančių dviejų auto . sunk, 
vežimių su prikabinimais, kur ir ta
po užmuštas vietoje. Kadangi jokių 
dokumentų su savim neturėjo, tat tik 
po palaidojimo policija išaiškino as. 
menybę pagal pirštų nuospaudas. Pa 
laidotas Monte Grande kapuose 
14, 1952.

Kaz. Urnikis buvo nevedęs. 
1906 metais Paburgės kaime, 
džių valsčiuje, Telšių apskrity, 
gentinon atvyko 1929 metais. Argén 
tinoje didžiausiame nuliūdime liko 
dvi pusseserės Urnikaitės: Leokadija 
Petreikienė su šeima ir Ona Kislaus. 
kiėnė su šeima. Lietuvoje buvo likę 
trys sesutės ir motinėlė.

švogeris Leonas Petreikis, dirbau, 
tis General Motors, ir siuvyklos savi 
ninkas Vincas Liakas daugiausia rū. 

posėdis įvyks Susivienijimo nuosavy.' pinosi ieškojimu. Namas tebėra uždą, 
beje 5. 4. 52, 17 vai. Visų C. V. na.1 
rių dalyvavimas būtinas.

se. 
kurio [ 

inauguracija būsianti labai greit, o 
liepos 12 bus surengtas didelis paren.! 
gimas su programa. (SLA įsteigtas1 
liepos 12, 1914).

Naujųjų rūmų (Dr. Vinco Kudirkos 
vardo) krikšto tėvais išrinkti: G. šim 
kūnas, M. Rušėnas, A. šiaudvytis, P.( 
Baltakis ir M. Ziminskas. Krikšto, 
motinos: pp. šutinienė, žeižienė, Ku-' 
činskienė. Dvi bus darinktos iš stam 
besnių aukotojų. I

Svečias iš Berisso, p. Teofilius Alių 
kas, paskolino Susivienijimui S 1.000. 
Po asado petų piknike, parinkta au. 
kų statybai. N. G.

stiltomą naująjį, 
būsianti

Liaku, 
draugingai

Kazimiero Urnikio, 
tik po to, kaip miesto 

palaidojo.
1952 Kazimieras Urni- 

savo draugą V. Liaką ir 
Pakliuvo tar.

GRĄŽINKITE KNYGAS!

Daugelis knygų skaitytojų jau ke. 
tvirtas mėnesis negrąžina jų pasiiin. 
tų knygų iš SLA knygyno. Prašome 
grąžinti!

SLA knygynas veikia trečiądienių 
šeštadienių vakarais.

■T. Každaila knygininkas.
ir

S.

PRANEŠIMAI
I

L. A. Centro Valdybos bendras

pirm.
II

Susivienijimo ekskursija į Berissą! 
įvyks 19. 4. 1952. Jau sutarti du 
pulmanai. Ekskursantai vyksta į Min 
daugo Draugijos 21 metų sukakties 
minėjimą ir ta proga įteiks šiai bro^ 
liškai organizacijai Susivienijimo įra 
ša bronzinėj lentoj. Užsirašyti gali.' 
ma’ Susivienijime.

•T. Každaila vieepirm.
III

Susivienijimo nuosavybėje kiekvie
no sekmadienio popiečiais vyksta šo. 
kiai. Jaunimas ir šeimynos maloniai 
prašoma dalyvauti.

S. L. A. Centro Valdyba.
IV

Jau pradedamos dėti mozaikos nau 
jam Susivienijimo sultonui. Yra ir 
daugiau begalės darbų. Visus kvie
čiame talkon šeštadienių popiečiais 
ir sekmadienių rytais.

G. Šimkūnas, pirm.

BARAS IR RESTORANAS
B. Jakšys ir N. Strazdas 

savininkai 
Aahupallas 1032 —- TE. 23.9528 

(2 kvadros nuo Constitución)

kovo

Gimė
Alsá-

Ar.

rytas. Jeigu V. Liakas nenutars į jį ' 
persikelti, bus parduotas. Daugiau 
žinių galima gauti pas Kislauskus, 
Antofagasta 228, Avellaneda.

Apgailestaujant gero lietuvio ir ma 
lonaus draugo likimo, tenka tik pa
sakyti, lai bus tau, Kazimierai, leng. 
va
PU

ilsėtis amžinai Monte Grande ka. 
žemelėj. A. ūkis.

Š3

' J

5

RĘSTOS ANA ?l — BARAS

A. Doguli», P. Oi'4auska»i. K; 
StankevlčiiM ir A. Svari vk. 

savininkai

P.iUuso - Rtnanjur.i actomobi 
Was.

m '.■tamiėko* dirl'tir 4a savininkai
•ll-riOKAts ir JANUÍAWHWl

Paraguay 3691. T.E-Tl -0146

J OSÉ CASAIS — 
lar till ero Público 

Mansllia 4682 —- Villa Dominico
ESTANISLAO JESFELKIS — 

Secretario
Tuytiti 874 ----- 4 de Junio

Parduoda žemės ■’klynus, namus, 
pirkimo dokumentus 

balansus.

A. A. KAZIMIERAS URNIKIS, 
palaidotas Monte Grande kapuose 

14. III. 1952.

MIRĖ VILNIAUS SEIMO 
ATSTOVO DUKTĖ

Argentinos provincijoje Entre Ríos, 
miestelyje Gualeguaychu, 1952 metų 
pradžioje mirė buvusio Didžiojo Vii. 
niaus Seimo dalyvio, gerb. Antano 
Kačinskio duktė. Ji buvo ištekėjusi 
už vietinio vyro.

B. MANIUŠIS
1952 Surandi kapuose ta 

Benediktas Maniušis.
Didžiausiame 
velioni es dūk 

gimnazijos 
Jos mamytė 
metų.

reiškiame gilią užuojau-

MIRĖ
Kovo 22, 

po palaidotas 
kęletą mėnesių sirgęs,
nuliūdime Alsinoje liko 
té, Yolanda Maninšytė, 
moksleivė ir pianistė, 
mirė, rodos, prieš porą

Našlaitei 
tą.

' _ ANTANĄ MILERĮ 31. XII. 51 
nušovė Martynas Pleibys. Jie abu dlr 
bo vienoje Kanados dirbtuvėje ir bu 
vo bendrai nusipirkę namą. Naujų 
Metų išvakarėse susipyko ir įvyko 
tragedija.

3
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Puslapis Ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Kovo 27 d., 1952 m. Nr. 945

VIETOS KRONIKA PASAI, METRIKAI, PENSIJOS 
IR PILIETYBĖ

Su Lietuvos pasu galima važinėti
ARTIMIAUSI PARENGIMAI 

LIETUVIŲ KLŪBE

ŠEŠTADIENĮ, BALANDŽIO 5 D, 
nuo 21 vai. Lietuvių Klubo rengia, 
mas šokių vakaras, orkestrui Baltica 
griežiant. Dalyvauja jaunimas ir šei. 
mynos iš Buenos Aires ir palinkimų 
miestų.

SEKMADIENĮ, BALANDŽIO 6 D. 
17 v. (5 v. p. p.) tik ką atvykęs iš 
Europos magikas G. Matchkaneli ro. 
dys nepaprastus šposus. Po to ben. 
dri publikos šokiai. Įžanga S 5.

PER VELYKAS, BALANDŽIO 12 
ir 13 dd., parengimų '“Lietuvių Klube 
nebus.

ŠEŠTADIENĮ, BALANDŽIO 19 D. 
Estų Draugijos vakaras su Įdomia 
programa scenoje. Įžanga S 6.

SEKMADIENĮ. BALANDŽIO 30 
D., Laisvųjų Kazokų Sąjungos pietūs.

ŠEŠTADIENĮ, BALANDŽIO 26 D. 
Lietuvių Klubo rengiamas šokių va. 
karas, orkestrui Baltica griežiant, 
žžanga Vyrams S 5, moterims $ 3.

PRANEŠIMAS
\ 

šiuo pranešu visuomenei, kad su 
mano buvusia žmona, Kazimiera Pet 
ruškevičiūte, esu persiskyręs ir už jos 
veiksmus neatsakau.

Mykolas Krukauskas.
Avellaneda, Bs. Aires.

— MISIJOS Villa Lugano lietu
viams vyks per atvelykį, Santo Cris, 
to bažnyčioje. Tęsis dvi savaites. Pra 
sidės 20. 4. 52, 10:30 v. šias pirmas 
misijas Villa Lugane praves patyręs 
misíjoníeríus jėzuitas Jonas Bružikas.

— PRANAS GVAZDAUSKAS, gy 
venantis Laferre. FCNGR., prašomas 
pranešti pilnesnį adresą, kadangi ne. 
atsiimtą laikraštį stotis grąžino.

— REIKALINGAS „tornero“ Dar 
bas nuo štukų. Kreiptis į Av. Cobo 
1436, Bs. Aires.

— SKUBIAI reikalingas kamba. 
rys vedusiai porai arba vienam vy
rui. Pranešti Balso Redakcijon arba 
tiesioginiai: Sr. Nastopka, te! 59.9293

— KAMBARĮ 4x4 išnuomuoju ve 
dusiems žmonėms Lomas de Zamora. 
Sužinoti Balse.

— „MATRIMONIO“ be vaikų rei 
kalinga Moteris virti (paprastai!, 
vyras švaros darbams ir gydytojo ka 
oineto aptarnavimui. Geras atlygini 
mas. modernus būtas. Kreiptis: Ca. 
Uao' 545, Buenos Aires. K

— DUODU KAMBARĮ ir darbą 
staliui. Moku po 5 - 6 pezus į valam 
dą. Moderniškomis švedų gamybos 
mašinomis statau ekonomiškus name, 
liūs. Teirautis pas savininką vleto. 
je: Sr. Janis Udris. c. Pasco 2450, 
Temperley, FCNGR. ’

— ARMONIKAS — PIANINAS

BALTGUDŽIAI PAMINĖJO SAVO 
NEPRIKLAUSOMYBĘ

Baltgudžių Sąjunga Argentinoje 30. 
III. 1952 paminėjo Ealtgudijos nepri. 
klausomybės paskelbimo 34 metų su. 
kaktį. Ukrainiečių maldos namuose ¡ 
įvyko pamaldos, o pilietinis minėji-Į 
mas įvyko Lietuvių Klube, kur po, 
paskaitų ir meninės programos daly.' 
viai pasivaišino vermoutu.

Baltgudija nepriklausoma respubli. 
ak buvo pasiskelbus 1918 metais, ko.l 
vo (sakavika) 25 d., Minske. Arti 
dviejų metų išbuvo nepriklausoma.! 
Rusijos bolševikai tuoj pradėjo prieš' 
ją kovą ir praslinkus 9 mėnesiams 
nuo baltgudžių pasiskelbimo Minske,' 
Sovietai 1. 1. 1919 pasiskelbė sateli, 
tine „nepriklausomą“ ‘ Baltgudija su' 
sostine Smolenske.

Minsko Baltgudija tapo pasidalyta; 
tarpe Rusijos bilševikų ir Lenkijos 
ponų 1921 metais, Maskvos ir Varšu. 
vos susitarimu Rygoje.

Baltgudijoj veikia partizanai, ku. 
tiems vadovauja jų generolas Vitus - 
ka. Užsieniuose haltgudžiai yra su. 
darę savo egzilinę vyriausybę, ku. 
rios prezidentas inž. M. Abramchyk, 
dabartiniu metu randasi Vašingtone, 
c tos vyriausybės įgaliotiniu Pietų 
Amerikai, C. Mierlak, gyvena Eue. 
nos Aires mieste. Jis taipgi pirminin 
kauja Baltgudžių Sąjungai Argenti. 
noje.

EVELIS, SVIDERSKAS IR RUŠAS 
METALO INDUSTRIJOJE

Iš Buenos Aires gatvės Cobo išsi. 
kėlė į Banfield’ą geleižes industrijos 
firma Rušas ir Ko. Dabar firmoje 
yra trys savininkai: Edmundas Eve-į 
lis, Vladas Sviderskas ir Apolinaras, 
Rušas. Fabrikas užima labai dideles' 
patalpas: c. Acevedo 1949, Villa Bar 
celó. Banfield, FCNGB., telefonas' 
242 2220. i

Tuo tarpu dirba dvi pamainos, po' 
20 darbininkų kiekvienoj. Įrengus an 
trą mašiną ir kitą pečių personalo 
skaičius pasieks 80. Dieninė apyvarta1 
jau ir dabar siekia S 10.000,00.

Naujoje vietoje geležies formų kei 
timo (laminación) darbas pradėtas su 
100 tonų medžiagos:'

Veržeklių (muterkių) fabrikantai 
ir namų statybininkai šioje firmoje 
ras didelį medžiagų pasirinkimą.

— JONAS KESYLIUS iš Hurling 
hamo, mėnesį sirgęs namie, 21. III. 
1952 internuotas ligoninėn Muniz, Bs. 
Aires. Salė 21.

— ALEKSANDRAS TUMINAS iš 
Caseros nusipirko didelį žemės skly. 
pą San Clemente de Tuyú pajūry,: 
kur žada statyti aštuonių departamen' 
tų namą.

— POVILAS VAIŠVILA po chi. 
rurginės operacijos padarytos Lomas 
de Zamora ligoninėje, grįžo namo, kur 
sveiksta žmonos ir dukters priežiū. 
roję.

pa visą Amerikos kontinentą ir po 
kitų žemynų šalis, kurios yra lais. 
vos nuo rusiško imperializmo jungo. 
Lietuvos pasus atnaujina ir naujus iš 
duoda, — Lietuvos pilietybę įrodžius,! 
— Lietuvos Pasiuntinybė, kurios ad.j 
resas yra sekantis: Legación de Litua 
nia, c. J. M. Pérez 2820, Montevideo, 
R. O U.

Gimimo metrikus taipgi išduoda 
Lietuvos Pasiuntinybė, atlikus reikia.; 
mus formalumus. Tie metrikai patviPj 
tinami Urugvajaus užsienių reikalų 
ministerijoje ir Argentinos konsulate* 
Montevideo mieste. Jie palengvina' 
pensijų gavimą.

Daugiausia lietuvių Argentinon yra' 
atvykusių prieš 20 ir daugiau metų.* 
Didžiuma mūsų brolių kaip tik dabar 
eina pensijon. Jieškant “jubilación*'j 
daugelis mūsų tautiečių, dėl nežinojiJ 
mo kaip atlikti. formalumus, patenka; 
į nesąžiningų įstaigų ar asmenų na
gus ir visiškai bereikalingai 'šmeta 
stambias pinigų sumas. Tikrumoje, le 
galiai priklausančią pensiją gauti arba 
tapti Argentinos piliečiu gali kiek, 
vienas lietuvis be jokių ypatingų iš. 
laidų, kad ir visiškai neturėdami gi.' 
mimo metrikų. Argentinos vyriausy-1 
bė suteikė palengvinimus visų tų ša. I 
lių piliečiams, kurių gimtinės randasi 
rusų okupacijoje. Mat okupantai ne. 
“šduoda jokių dokumentų iš jų oku. 
puotų šalių. Jie tik perša beverčius 
savo agentų popierius, kurie pensijos, 
gavimui visiškai nereikalingi. Jie tik 
apsunkina ir tyčia kompromituoja pen 
sininką.

Argentinos u. r. ministerija išduo. 
da pažymėjimą kiekvienam okupuotos 
šalies piliečiui, pareikšdama, kad jo 
gimtinė okupuota ir iš ten negalima 
gauti jokių dokumentų. Tada viską 
galima sutvarkyti su dviem liudinin
kais. „A. L. Balsas“ savo prenume. 
ratoriams patarnauja mielai ir nemo, 
karnai.

PADIDĖJO ACBOCCA — ČEKĄ. 
NAUSKŲ ŠEIMA

Ponia Sofia Čekanauskaitė de Ac. 
rocca 24. III. 1952 sulaukė pirmagi
mio sūnaus, kuriam duotas vardas Ar 
mando Antonio. Jauna motina ir tė. 
vas, p. S. M. Acrocca, džiaugiasi su. 
laukę sveiko ir stipraus įpėdinio. Lai 
minga! augti!

— IZIDORIUS STANKUS |Lšėjo 
pensijon. Bet ponia Stankuvienė dar 
vis tebedirba savo madų salione. Jų 
sūnus, baigęs farmacijos fakultetą,! 
jau 5 metai dirba aptiekoje Franco 
Inglesa. Sūnus Albertas, apsivedęs, 
bet deda pastangas stoti inžinerijos 
fakultetam

— KOSTAS ŠAPALAS iš Rosario 
atostogų proga viešėjo sostinėje. Sa. 
vo kaimyno Antano Samausko (žemai 
čio) lydimas aplankė „A. L. Balso“ 
Redakciją.

— ALFONSAS PUODŽIŪNAS, „La 
Fė“ cukrainės savininkas, nusipir
ko gražų namą Don Bosco ir su šei.

LIETUVAITĖS GAILESTINGŲJŲ 
SESELIŲ MOKYKLOJE

Buenos Aires mieste, Callao 1218, 
nuo 1. III. 1952 pradėjo veikti Po. 
nios Eva Perón Fundacijos įkurta gai> 
lestingųjų seselių mokykla. Iš pat pir 
mos dienos ją lanko kelios lietuvai. 
tės. Mokslas tęsis tris metus, o ket. 
virtą metą bus diktuojama specials' 
klasės: Anestezija, laboratorijų vedi, 
mas, naujagimių indentifíkacija, he. 
moterapija, instrumentacija ,chirurgi
ja, neurologija ir psichiatrija, salės' 
sekretorystės, rždiografija ir fiziotera' 
Pija. j

Mokykloje dar yra vietos naujoms 
mokinėms. Lietuvaitės, kurios turi pa 
traukimą gailestingosios sesutės dar į 
bui, pasinaudokite proga įsigyti nau' 
dingą ir garbingą profesiją. Įsirašy.1 
ti galima nuo 8 iki 12 ir nuo 14 iki 
18 vai. kasdien, išskiriant šventes ir 
sekmadienius. Mokinė. ■

FOKUSININKAS MATCHKANELI i 
BUS LIETUVIŲ KLŪBE

Tik ką atvykęs iš Europos magi.1 
kas — iliuzionistas Matchkaneli paro, 
dys nepaprastus fokusus Buenos Ai. 
res Lietuvių Klubo scenoje sekmadie
nį, balandžio 6, 1952, 17 vai. (5 v. 
p. p.). Įžanga $5. Kas nori links, 
mai praleisti laiką ir pasigėrėti tik 
rai nepaprastais šposais, maloniai pra 
šomi dalyvauti. Laiku atėjusieji tu.“ 
rėš vietas artimesnėse eilėse.

šį nepaprastą parengimą rengia ir. 
visus kviečia dalyvauti Gruzinų Drau' 
gija Argentinoje.

PAREMKIME SAVOS SPAUSTUVĖS 
STATYBĄ

..Argentinos Lietuvių Balso“ spaus 
tu vės namų statyba eina pirmyn. Jau 
pasiektas stogas. Kad mūsų laikraš 
tis taip sustiprėjo, padėka priklauso 
visiems jo skaitytojams, rėmėjams, 
bendradarbiams ir visam darbuotojų i 
štabui — redakcijai, administracijai 
ir spaustuvei.

Bet dar toli gražu ne visų Argén, 
tinos lietuvių pavardės praskambėjo 
šio darbo rėmėjų sąrašuose. Darbas 
didelis, svarbus, istorinis. Per ket
virtadalį šimtmečio balsiečiai pasiekė 
to, ko negalėjo įvykinti įvairių ins. 
titucijų remiami laikraščiai, čia gimę 
ir pranykę. Man nepaprastai buvo 
malonu perskaityti pranešimą, kad ger 
biamas Marijonas Kliukas iš Posadas 
miesto „A. L. Balso“ spaustuvės na. 
mų statybai paaukavo S 500.00! Iki 
šiol jis yra svarbiausias aukotojas. 
Būtų malonu, kad išgalinti pabandytų, 
paveržti iš jo šios kultūros įstaigos I 
namų krikštatėvio garbingą vardą. I

„A. L. Balso“ ‘ spaustuvė yra visų 
Argentinos lietuvių pasididžiavimas. I 
Pastatomieji namai niekam nebus ga. I 
Įima parduoti, — jie amžinai pasiliks i 
, A. L. Balso“ leidimu besirūpinami 
čios lietuvių visuomenės nuosavybe, j 
Tat kiekvienas prisidėkime su savo ■ 
dalia. Juo stipresnė bus mūsii laikraš 
čio leidykla, tuo didesnį svorį ji tu. į 
ris visuomenėje ir tuo didesnius sa-! 
vo paskirties darbus galės atlikti, j 
Patys aukokime ir kitus raginkime: 
aukoti. Tuo tarpu, iki sekančio karto.'

J. Mieuta

BOULOGNE LIETUVIŲ KOLONI. 
JOS NAUJIENOS

Nauja Muzikos Mokytoja

Iš Comodoro Rivadavia į Boulogne 
persikėlę pp. J. V. švenčioniai stato
si namą. Jų sūnus Faustinas jau an. 
tri metai lanko Karo Mokyklą. (Prieš 
porą metų jis baigė Karo Liciejų). 
Dabar pp. Švenčionių dukrelė, p. lė 
Lilija švenčionytė, puikiai išlaikė pas 
kutintus kvotimus Muzikos Konservą 
torijoje La Platoj ir gavo piano mu. 
zikos mokytojos diplomą. Pastebėti
na, kad jau Comodoro panelė Lilija 
turėjo keletą mokinių. Dorėmi.

Vaišės Pas P p'. PĮč(ikevi_ 
č i u s

Užgavėnių proga, 23. 2. 52 Boulog
ne pas pp. Oną ir Petrą Pičikevičius 
buvo surengtos gražios vaišės. Prie 
skanėsiais apkrauto stalo, Marytei Za 
vickieaei vadovaujant, buvo padainuo 
ta lietuviškų dainelių, už malonių 
šeimininkų vaišes atsidėkojant. Po 
Ilgiausių Metų svečiai išsiskrstė vė 
lokai. ' V. š.

Persikėlė į naujus Namus

Marytė ir Juozas Zivickai jau nuo 
šių metų pradžios gyvena savo naujuo 
se, moderniškiausiuose, graižai įreng. 
tuose, namuose, Boulogne. Senuose 
namuose turi statybos medžiagų krau 
tuve „ferretería“. Be to, su p. J. 
Viršila turi mozaikų fabriką. V. š.

Garnys Pas Pp. Zavickus

parsiduoda. 2 registrai, Pianote, vlsiš 
kai naujas, pigiai, Adresas: Sr. J. 
Vasiliauskas, c. Yatay 2360, Vai. Al. 
gina — 4 de Junio. (945.6)

Br. Matusevičius
Įvairiausių baldų dirbtuvės (av, 
Gral. Fructuoso Rivera 6870, 
Villa Lugano — Bueno» Airea

VILIUS BASIOKAS 
Optikas Technika»

Akiniai, Foto-Aparatai 
Savo Laboratorijoje priima: 

šeštadienį nuo 10—16 
Sekmadienį nuo 11—15

Gral. M. Acha 876 
(Frente Club Pomona) 

Parųeu Pelui f o-Moron-F.N.D.F.#.

— MYKOLAS KUPREVIČIUS iš 
Ing. Vhite atostogas praleido pas sa. 
vo prietelius pp. J. Kanaplnskus, Es. 
Aires. -

DAIL. B. LEPVALTS, 
žinomas estų menininkas,

C. OLLEROS 4114, Bs. AIRES, 
(Prie Fco. Lacroze stot.)

Priima padidinimui įvairiausius 
paveikslus ir fotografijas prieina- 

namomis kainomis.

ma persikėlė Į jį gyventi.
— BALYS 'BUTKUS iš Pačiausnų 

kaimo, apie 30 m. gyvenantis Argén, 
tfnoje, prašomas atsiliepti „A. L. Bal 
so“ ‘ Redakcijom Paieško Eugenija Vi 
lutytė — čelkienė.

— MOKYTOJOS Antonia Ir Pauli 
na Mikėnaitės iš Buenos Aires grįžo 
prie savo darbo Į Comodoro Rivada. 
via.

JONAS KRUTAS
Įrengia elektrų, taiso 

radio, prosu# ir ¡rt.
C it taw arca 3335, Avellaneda

REUMATIZMAS
DUSULYS — ŠIRDIS 

(lilmtlnai) 
“X” SPINDULIAI 

Med. Gyd. Dr. FERRARI©

Priima 9-12 ir 15-20 vai. 
Sekmad. ir švent. 9-12 vai. 
KALBAMA LIETUVIŠKAI

SANTIAGO del ESTERO 1280 
( Plaza Constitución)

Baái© - Elektra
Radio technikas dirba naujus, 
taiso ir pakeižia visokiu rūšių, 
aparatus. Pataiso antenų pigiai, 
garantuotai ir ant išaimokėjimo. 
Išnuomuojami visokiems banke
tams Radio - Fono atnplifikado- 
riai ku lietuviškomis plokštelėmis 

pigia kaina. Tartis:
VINCAS RAMANAUSKAS

Baigęs mokslą USA
calle POLA 289 — Besan Aires

T. B. 64 - Llnierj - 415 4.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Kvotimai
Valdymas

Callo VIEYTES 1789 (Puente 
Barracas) Be. As. T. A. 21-0265

ooooooooooooooooo 
o o
Akušerė Benėfi BUek
O Diplomuota Pragos ir Bs. Ai- O 
O res Universitetuose. Special ė O 
O pagelba gimdyvėms. Paidtari- O 
O mų valandos nuo 8 iki 21 ir O 
O sekmadieniais; 3 kv. nuo Con- O 
O etltución. O
O Calle Lima 1217, Bs, Aires. O 
C TN. 23-S389. O
OOOOOOOOOOOOOOOOO

Dr. M. RABINOVICM
Slapumo ligos. — Venerinės. — Lytinis nusilpimą». 

Oda. — Sifilis. — Pilvas.
Širdis. — Plaučiai.

Moterų ligos. — Gyslos. —- Hemorojus.
Spinduliai X. Trumpieji, Elektrolcoagulada.

Priėmimo val. nuo 15 iki 20. Sekmad. ir švent. nuo 19 iki lt

JOSE E. URIBURU 770 — T. A. 47, Cuyo 4970 — BS. AIRES 
(Altura: Córdoba 2290)

Magikas Matchkaneli su savo bendradarbe, kurie šį sekmadie. 
nį, 6. IV. 52, 5 v. p. p. rodys šposus Lietuvių Klubo scenoje.

EJetaví^i ¡KraxsÉiav®
Casa “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, Mokyk
loms reikmenis, žaislus, etc.

PETRAS VAICEKONIS, sav.
WARNUS 178 VILLA CMS3PO

“EL PIEMONTES” 
Restoranas 

J. Staškausko 
Salguerro 3071 — 

BUENOS

ir Baras 
ir I. Liūmo 
T. E. 72-3788 
AIRES

Kovo 12, 1952, Marytę Paršonytę 
Zavickienę aplankė garnys ir pado
vanojo gražią ir sveiką dukrelę Ne. 
lidą. Taigi, Boulogne ir bendrai lie. 
tuvių kolonija padidėjo nauja daini
ninke. Laimingai augti! V. š

SUSIKŪRĖ GRAŽI LIETUVIŲ 
ŠEIMA

Buenos Aires lietuvių kolonijai ge
rai pažįstami jaunuoliai, panelė Va. 
lė Vaitkevičiūtė ir Bronius šerkš. 
nas 20. III. 1952 sukūrė lietuvišką 
šeimos židinį. Po apsivedimo Civili, 
niame Registre, šliūbą ėmė Aušros 
Vartų bažnyčoje. Puošni vakarienė 
įvyko Lietuvių Klube, dalyvaujant 
apie 70 jaunavedžhi kvietsų svečių.

Inteligentiškai jaunavedžių porai 
linkėtina saulėto ir laimingo gyveni, 
mo!

Aronas fliesnikas
LeikreėKdinkea Lt aukeeriu 

Parduoda ir pertaiso iaikrodxiua lt 
brangenybes. Perdirba žiedus 

Ir perka auka*.
CORRIENTES 6»4» — Bnenoe Ahce 

T. A. 54, Darwin 7»81

M. BaStnityté - Frey
lietuvė aknšerė

priima ligones ir duoda patarimu* 
gimdyvėms visi dieną.

CHACO 2158 Valentía Atelas

Antano Glrdaaisk»
Vteoklg Baldu Fabrikas 

HXRNANDARIAS 1711 - Bs. Airee 
Dirba moderniškiausias baldus šei
mynoms garantuotai ir nebrangiai. 
Kviečia persitikrinti ir pasirinkti.

¡ODOS LIGOS-SIFILIS
Dr. MIGUEL FINKXI.BERG

Gydytojas specigjist&E ligoaiaós Dorssd 
CCRRTSNTES 5628* 1 pbo T. 54-7588

PrtėmteM vaL: 15 - lt. — JUkmafi. ir žvestaft. 9-11.

ADVOKATŲ BIURAS 
Dr. Ramón Ciechanow ir

Dr. R. Rois
Veda visokias bylas; parūpina do_ 

, kumentus:
MAIPU 231 I a. — BS. AIBES

T. E. 34.1020 ir 34.0601

CORRALON Y SANITARIOS 
de Wolf Azender e hijo 

Įteikiama statyba: medžiaga įmokant 
50 % kainos. Likis išsimokėjimui. 
Kainos pigios. Lietuviai pasiteiraukit 
MAXIMO PAZ 169», eu- Santa Fe 

T. A. 341-6871 - 4 ds Jamis

Br. JE. &EVI2VAS

¿i

Instituto Policlinico Internacional
Med. Gyd. DR. G. R. OUTILLO, Direktorius 
KRAUJAS — SIFILIS — ODA — LYTIES LIGOS

BENDROJI KLINIKA
“X” SPINDULIAI

PILVELIS — KVĖPAVIMAS — ŠIRDIS — INKSTAI
GLANDULIŲ LIGOS

Me d. Gyd. DR. CORTONDO 
MOTERŲ IR NERVUOTUMO LIGOS

M e d. Gyd. DR. SISTERNA
GERKLĖ — NOSIS — KLAUSA

SUSIKALDAMA LIETUVIŠKAI
Priima nuo 9 iki 12 ir 15 — 21; Sakm. ir švent. 9 — 12

Tacuari 1583 — Plaza Constitución

Nikod. Leipus 
LAIKRODININKAS 

Garantuotai taiso laikrodžius 
Daro ir perdirba žiedus 

Pasiteiraukit — blate patenkinti 
Constitución 3586, Bs. Aires 

Telefonas 46-1819

Lyties Ligos
ODA — SIFILIS

(Išimtinai)
KRAUJO LIGOS

Med. Gyd. Dr. MANCUSO 
(b. Vokiečių Ligoninės gyd.) 
Priima 9-12 ir 15-20 vai. 
Sekmad. ir švent. 9 -12 vai. 
KALBAMA LIETUVIŠKAI

SANTIAGO del ESTERO 1280 
(Plaza Constitución)

LRIYAUWIA3070 PLAZA

Instituto Medico „RAMOS MEJIA
VBNBBINSB — LYTIES LIGOS 

Gydymas ODOS ir KRAUJO; GALVOS Ir GLANDULŲ 
Med. Gyd. DR. HIJPPINI, Bendra Klinika 

VIRŠKINIMAS: Pilvelis — Viduriai ~ Inkstai 
Kvėpavimo organai --ASMA — ALERGIA — NERVAI 

MOTERŲ ligos ir Raukos. REUMATIZMAS — ŠIRDIS 
Msd. Gyd. DR. NtrUEZ 

GERKLES — NOSIES ir AUSŲ ligos 
M e d. G y d. DB. MA COI 

Priėmimas nuo 9 iki 21. Sskmadieniate 9-12 vaL

Lietuvis gydytojas - eHrargas 
diplomuotas Berlyno ir Kordobo 
universitetuose, buvęs Rosario Ii 
geminės klinikos vedėjas, daba 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gydy 
tojas, kalbantis lietuviškai, pri 
ima širdies, aorta ir kt ligų ilgo 

nius savo

CALLAO 545

konsu teorijoje

T. A 35 - 8669

Medicinos Klinika
NEVIRŠKINIMO LIGOS 

Pilvelis Viduriai šarna 
“ X ” SPINDULIAI 

M e d. Gyd. Dr. BRIZYO
Priima 9-12 ir 15-20 vai. 
Sekmad. ir švent. 9 -12 vai. 
KALBAMA LIETUVIŠKAI

SANTIAGO del ESTERO 1280 
( Plaza Constitución )

JURIDINE S3LAVU STUDIJA | 
Dr. Joaqoín Prieto Sr. José Podres s 

&dv., b. Trib. teisėjas. Admin, reikalai. S
I. STAMBOLSKI GUIDO PODRES 3

Procurador 8
Civiliai, kriminaliai ir administraciniai reikalai; ypatinga: greit sa- Á 
tvarkomos bylos až SUŽEIDIMUS DARBE, kelionėse ir aš pailstos»- 3 
virau iš darbo sostinėj ir provincijoj. Palikdami, paveldėjimų išiež- g 
kejiasat Tarpininkauja perkant ir parduodant bizniu ir namus. *tį

Skuba visuomet ažtikrintr , į
Priėmimo valandos nuc 10 iki 12 ir nuo 16 iki 20 p

LAVALLE 1605 (entrepiso darscha) — BUENOS AIRES g 
T. A. 35, Libertad 3444

PASTABA: IfaeikalaviBsaa, legalizavimas ir vertimai motrtkg U visų | 
Karojsaíi galiq ir pilietybės gavimai.

Imprenta „La Vos“, Defensa 828, B. Aires,
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